

SENATO DELLA REPUBBLICA

XIII LEGISLATURA

N. 4886
TAB. 18
Annesso 19

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro del tesoro,
del bilancio e della programmazione economica
(VISCO)

(V. stampato Camera n. 7329)

approvato dalla Camera dei deputati il 17 novembre 2000

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 20 novembre 2000*

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2001
e bilancio pluriennale per il triennio 2001-2003

TABELLA n. 18

**Stato di previsione del Ministero dell'ambiente
per l'anno finanziario 2001**

ANNESSE N. 19

CONTO CONSUNTIVO

ENTE PARCO NAZIONALE GRAN PARADISO

ESERCIZIO FINANZIARIO 1999

ANNESSO N. 19

**allo stato di previsione del Ministero dell'ambiente
per l'anno finanziario 2001**

CONTO CONSUNTIVO

ENTE PARCO NAZIONALE GRAN PARADISO

ESERCIZIO FINANZIARIO 1999

CONTO CONSUNTIVO PER L'ESERCIZIO 1999

RELAZIONE ILLUSTRATIVA

RENDICONTO FINANZIARIO

Gestione di competenza

Entrate

Avanzo di Amministrazione.

L'avanzo di amministrazione di L. 1.082.491.760 accertato alla fine dell'esercizio 1998, è stato riportato fra le previsioni definitive del presente conto, come risulta dal rendiconto finanziario (parte A - Entrate).

TITOLO I - II e III - Entrate correnti

Le entrate correnti previste in complessive L. 8.386.973.717, sono state riscosse per L. 8.075.286.218 e per L. 177.872.388 sono stati istituiti appositi residui attivi, con un minore accertamento di L. 133.815.111.

TITOLI IV - V e VI - Entrate in conto capitale

Le entrate in conto capitale previste in complessive L. 1.395.875.754 sono state riscosse per L. 846.470.171 e per L. 430.875.754 sono stati istituiti appositi residui attivi, con minore accertamento di L. 118.529.829.

TITOLO VII - Entrate per partite di giro

Le entrate per partite di giro previste in complessive L. 1.454.000.000 sono state riscosse per L. 1.309.249.530 e per L. 732.757 sono stati istituiti appositi residui attivi, con un minore accertamento di L. 144.017.713.

Situazione generale delle entrate

Su un totale di entrate previste, ammontanti a complessive L. 12.319.341.231 (compreso l'avanzo di amministrazione di L. 1.082.491.760) sono state riscosse in tutto L. 18.188.897.855 (compreso il fondo cassa di L. 7.957.891.936) e residue L. 609.480.899. La differenza fra le somme previste e quelle accertate (riscosse e da riscuotere) risulta pari a L. 6.479.037.523.

Uscite

TITOLO I - Uscite Correnti

Le uscite correnti previste in complessive L. 9.537.741.231, sono state pagate per L. 6.560.079.348 e per L. 1.814.734.792 sono stati istituiti appositi residui passivi con un conseguente minore impegno di L. 1.162.527.091.

TITOLI II e III - Uscite in conto capitale

Le uscite in conto capitale, comprese le voci iscritte al titolo III "Estinzione di mutui e anticipazioni", previste per complessive L. 1.327.600.000 sono state pagate per L. 622.696.305 e per L. 519.876.255 sono stati istituiti appositi residui passivi, con un conseguente minore impegno di L. 185.027.440.

TITOLO IV - Uscite per partite di giro

Le uscite per partite di giro previste in complessive L. 1.454.000.000 sono state pagate per L. 1.157.904.869 e per L. 152.086.067 sono stati istituiti appositi residui passivi, con un conseguente minore impegno di L. 144.009.064.

Situazione generale delle uscite

Su un totale di spese previste, ammontanti a complessive L. 12.319.341.231 sono state pagate in tutto L. 8.340.680.522 e residue L. 2.486.697.114.
La differenza fra le previsioni definitive e gli impegni è pertanto di L. 1.491.963.595.

Gestione dei residui attivi

Su un complesso di residui attivi ammontante all'inizio dell'esercizio a complessive L. 5.849.215.926, sono state riscosse L. 456.760.569 come risulta dall'allegata tabella "A" e dichiarata insussistente la somma di L. 600 corrispondente allo stralcio dei seguenti residui attivi:

- **R.A. n. 5** di L. 600, proveniente dall'esercizio finanziario 1997, relativo a differenza del contributo della Provincia di Torino

Le somme rimaste da riscuotere alla chiusura dell'esercizio medesimo ammontano a L. 5.392.454.757.

I residui di nuova istituzione, provenienti dal conto delle competenze, ammontano a L. 609.480.899 che determinano un conseguente complesso di residui attivi di L. 6.001.935.656 alla fine della gestione.

Gestione dei residui passivi

Su un complesso di residui passivi ammontante all'inizio dell'esercizio a complessive L. 12.724.616.102, sono stati effettuati pagamenti per L. 4.250.944.013 come risulta dall'allegata tabella "B", e dichiarata insussistente la somma di L. 17.395.940 corrispondente allo stralcio e riduzione dei seguenti residui passivi riconosciuti perenti agli effetti amministrativi.

R.P. n. 35 di L. 89.860, proveniente dall'esercizio finanziario 1998, relativo alle spese per concorsi, funzionamento commissioni;

R.P. n. 36 di L. 2.370.600, proveniente dall'esercizio finanziario 1998, relativo alle spese per accertamenti sanitari;

R.P. n. 47 di L. 12.263.380, proveniente dall'esercizio finanziario 1998, relativo alle spese per acquisto terreni;

R.P. n. 48 di L. 2.672.000, proveniente dall'esercizio finanziario 1998, relativo alle spese per acquisto fabbricati;

R.P. n. 53 di L. 100, proveniente dall'esercizio finanziario 1998, relativo alle spese per acquisto libri e pubblicazioni.

Le somme rimaste da pagare alla chiusura dell'esercizio ammontano a L. 8.456.276.149.

Sono stati inoltre istituiti residui passivi per un totale di L. 2.486.697.114 che determinano un conseguente complesso di residui di L. 10.942.973.263 alla fine della gestione.

In relazione alle risultanze generali emergenti dall'esame del presente conto si rileva:

- 1) che è stato possibile realizzare un certo programma di interventi operativi sulle strutture del Parco, ciò è conseguente all'avvenuta utilizzazione di fondi residuati provenienti dalle passate gestioni;
- 2) che il sovrappiù carico di residui passivi (lire 8.456.276.149 degli esercizi precedenti e L. 2.486.697.114 dell'esercizio, per un totale di L. 10.942.973.263 è essenzialmente dovuto all'immobilizzo di fondi destinati per la maggior parte al finanziamento di spese per l'esecuzione di lavori inerenti alle ricostruzioni, ristrutturazioni, rifacimenti, ripristini, manutenzioni, riparazioni e trasformazioni di immobili. In particolare si fa presente che riguardo ai finanziamenti di cui alla deliberazione CIPE del 18/12/96, l'Ente ha dovuto seguire le istruzioni ministeriali, e tutti i lavori sono stati regolarmente appaltati entro i termini prescritti. Le opere sono in corso.
Per i fondi residuati del PTAP 91/93 si osserva che le somme ancora disponibili riguardano un intervento cofinanziato dal CIPE (che ha seguito le procedure di cui sopra e risulta regolarmente appaltato) e un intervento cofinanziato dal PTAP 94/96.

In dipendenza di quanto sopra si espongono, qui di seguito, i dati maggiormente significativi per cogliere più a fondo i fatti verificatisi nel corso dell'esercizio in esame.

Su un totale di entrate correnti previste in complessive L. 8.386.973.717, sono state riscosse L. 8.075.286.218 così ripartite:

- L. 7.769.359.180 contributo ordinario del Ministero dell'Ambiente di cui alla legge 17/4/1989 n.139;
- L. 48.000.000 contributo ordinario della Regione Autonoma della Valle d'Aosta di cui alla legge 9/10/1967, n° 959;
- L. 13.466.174 contributo della Provincia di Torino;
- L. 1.600.000 contributo della Comunità Montana Gran Paradis;
- L. 86.166.450 proventi derivanti dalla vendita di pubblicazioni, materiale propagandistico, divulgativo, illustrativo ecc.;
- L. 1.891.000 proventi derivanti dalla prestazione di servizi;
- L. 57.770.700 introito delle tariffe stabilite per la visita del G.A. "Paradisia" e dei centri di visita, ecc.;
- L. 32.717.585 realizzi per l'affitto di immobili di proprietà dell'Ente ceduti in locazione al personale di sorveglianza; ;
- L. 21.590.393 interessi attivi maturati su depositi e c/c bancari;
- L. 21.780.970 recuperi e rimborsi diversi (spese di cattura e cessione capi di fauna selvatica a scopo di ripopolamento e colonizzazione; indennità di infortunio da congruarsi con l'ammontare delle retribuzioni, ecc.);
- L. 4.220.000 indennizzi di assicurazione;
- L. 1.000.000 concorsi nelle spese;
- L. 15.723.766 proventi per conciliazioni ammende e risarcimenti danni arrecati dai violatori delle leggi e regolamenti vigenti sul Parco;

L. 8.075.286.218 **TOTALE ENTRATE CORRENTI**

A fronte di tali entrate fanno riscontro spese per complessive L. 6.560.079.348 , così determinate (a fianco di ogni importo viene indicata l'incidenza percentuale):

- L. 126.728.100 (1,93%) spese per gli organi dell'Ente (gettoni di presenza agli organi collegiali di amministrazione, trattamento economico di missione, rimborsi spese, ecc);
- L. 4.436.106.190 (67,62%) oneri per il personale in attività di servizio ed in quiescenza (stipendi, retribuzioni indennità aggiuntive ed altri assegni fissi e contrattuali e relativi oneri riflessi);
- L. 1.231.696.320 (18,78%) spese per l'acquisto di beni di consumo e prestazioni di servizi;
- L. 688.698.224 (10,50%) spese per il perseguimento delle finalità istituzionali dell'Ente (ricerche scientifiche, studi, pubblicazioni, documentazioni, svolgimento attività di carattere divulgativo, educativo, turistico, didattico, sociale, ecc.);
- L. 409.619 (0,01%) oneri finanziari (interessi passivi su mutui, su anticipazioni e conti correnti bancari);
- L. 75.216.895 (1,14%) oneri tributari (imposte, tasse canoni e tributi vari);
- L. 1.224.000 (0,02%) spese non classificabili in altre voci (spese per liti, arbitraggi e risarcimenti vari);

L. 6.560.079.348 (100,00%) **TOTALE SPESE CORRENTI**

con un conseguente avanzo finanziario di competenza di L. 1.515.206.870.

Quanto al settore patrimoniale l'Ente, nel corso dell'esercizio 1999, è riuscito a completare o ad avviare opere di manutenzione ordinaria e straordinaria a vari manufatti di proprietà e di pertinenza dell'Ente, come risulta dalla relazione allegata alla situazione patrimoniale che fa parte integrante del presente elaborato.

Circa il computo annuale dei beni strumentali, si precisa che l'Ente si è attenuto alle disposizioni contenute nella circolare n. 32 prot. 123056, diramata dalla Direzione Generale degli Affari Generali del Ministero dell'Agricoltura e Foreste in data 02.08.1982, la quale fissa come segue i coefficienti annui di ammortamento dei predetti beni:

(N.B. - si fa qui di seguito menzione solo dei casi che ricorrono).

- A) Edifici 3%
- B) Mobili e macchine ordinarie d'ufficio 12%
- C) Automezzi 20%
- D) Attrezzature varie e minute e di laboratorio 35%

Quanto alla situazione patrimoniale "passività", l'unica osservazione che si ritiene debba essere tenuta in debita considerazione riguarda la consistenza dei residui passivi che, per i motivi già esposti nella relazione sommaria riportata a capo del presente conto, ha subito una diminuzione di 1.781.642.839, essendo passata da L. 12.724.616.102 all'inizio dell'esercizio a L. 10.942.973.263 alla chiusura dell'esercizio medesimo.

Nel conto economico dell'esercizio 1999 si evidenzia che fra i componenti che non danno luogo a movimenti finanziari "variazioni patrimoniali straordinarie" sono state iscritte le somme di L. 17.395.940, fra le insussistenze passive e L. 600, fra le insussistenze attive che corrispondono all'ammontare dei residui prescritti o perenti agli effetti amministrativi.

Nel settore turistico e nel campo delle attività di natura divulgativa, educativa, didattica, turistica, ecc., è stato possibile realizzare una serie di iniziative che vengono di seguito sinteticamente elencate:

- gestione dei centri di visita situati in Valle d'Aosta (Cogne, Valsavarenche e Rhemes) e nella Regione Piemonte (Valle dell'Orco e Valle Soana) in collaborazione con cooperative operanti in loco;
- organizzazione di gite guidate e di soggiorni di studio per le scuole;
- gestione del servizio turistico in generale e attività promozionali varie;

La grave carenza di personale di cui il Parco da anni soffre si ripercuote in modo negativo sulle attività dell'Ente sia per quanto concerne il servizio di sorveglianza sul territorio sia per quanto riguarda le attività tecnico-amministrative degli uffici, con grave pregiudizio per il perseguimento degli stessi fini istituzionali che le leggi vigenti delegano al Parco.

In seguito alla rideterminazione dell'organico mediante analisi dei carichi di lavoro ai sensi della normativa vigente, la nuova dotazione organica è prevista in complessive 85 unità. Nel corso dell'anno 1999 si è provveduto ad espletare i concorsi e si è proceduto alla copertura di una parte dei posti vacanti in pianta organica. Il personale in servizio al 31.12.99 è di n. 70 unità, di cui n. 19 impiegati negli uffici nei vari servizi, compreso il Direttore, e 51 unità appartenenti al Servizio di Sorveglianza.

In definitiva, il fattore di maggiore rigidità del bilancio è dovuto al costo del personale che assorbe attualmente oltre il 67% delle spese correnti ed aumenterà ancora con le assunzioni di cui sopra. Al riguardo si fa notare che diversamente degli altri Parchi, l'Ente assume a carico del proprio bilancio gli oneri per il personale di sorveglianza. Si auspica che i parametri di ripartizione dei fondi del Ministero dell'Ambiente destinati ai Parchi vengano rivisti in considerazione di quanto esposto.

RENDICONTO FINANZIARIO 1999

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE

| TITOLO 2 - ENTRATE DERIVANTI DA | | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | | | | |
|---------------------------------|--------|---|---------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------------------|----------------|
| | | PROVISIONI | | | | | SOMME ACCERTATE | | | DIFFERENZE RISPETTO LE PREVISIONI | |
| Codice | Numero | Denominazione | Iniziali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Riscosse | Da riscuotere (10-8) | Tot. accertati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| CTG. | 3 | TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO | | | | | | | | | |
| 2 05 10 | 3010 | CONTRIBUTO DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE PER FU ZIONAMENTO | 7.555.648.246 | 213.710.934 | | 7.769.359.180 | 7.769.359.180 | | 7.769.359.180 | | |
| | | Tot. CTG. 3 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO | 7.555.648.246 | 213.710.934 | | 7.769.359.180 | 7.769.359.180 | | 7.769.359.180 | | |
| CTG. | 4 | TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI | | | | | | | | | |
| 2 04 10 | 4010 | CONTRIBUTO DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA VALLE D'AOSTA | 48.000.000 | | | 48.000.000 | 48.000.000 | | 48.000.000 | | |
| 2 04 20 | 4020 | CONTRIBUTI DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOS TA | | 23.416.000 | | 23.416.000 | | 23.416.000 | 23.416.000 | | |
| 2 04 30 | 4030 | CONTRIBUTO INERENTE PROGRAMMA INTERREG. II IT ALTA/FRANCIA | | | | | | | | | |
| 2 04 40 | 4040 | CONTRIBUTO DELLA RAVA PER CONFERENZA RETE ARE E PROTETTE | | | | | | | | | |
| 2 04 50 | 4050 | CONTRIBUTO DELLA REGIONE PIEMONTE PER CONFERE NZA DELLA RETE | | 25.000.000 | | 25.000.000 | | 25.000.000 | 25.000.000 | | |
| | | Tot. CTG. 4 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI | 48.000.000 | 48.416.000 | | 96.416.000 | 48.000.000 | 48.416.000 | 96.416.000 | | |
| CTG. | 5 | TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE | | | | | | | | | |
| 2 05 10 | 5010 | CONTRIBUTI DELLA PROVINCIA DI TORINO | 48.000.000 | | | 48.000.000 | | 48.000.000 | 48.000.000 | | |
| 2 05 20 | 5020 | CONTRIBUTO DELLA PROVINCIA DI TORINO | | 14.910.537 | | 14.910.537 | 13.466.174 | | 13.466.174 | | 1.444.363 |

TITOLO 2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI (Importi espressi in lire)

| Codice | Numero | GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI | | | | | | GESTIONE DI CASSA | | | | Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15) | | |
|---------|--------|-----------------------------|-------------|-----------------------|----------------|--------------|--------------|-----------------------------------|-----|---------------|---------------|--|--------------|--------------|
| | | Residui iniziali | Riscossioni | Da riscuotere (16-14) | Totali (14+15) | Variazioni | | Differenza rispetto le previsioni | | Riscossioni | Previsioni | | In + (20-19) | In - (19-20) |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | In + (16-13) | In - (13-16) | 17 | 18 | | | 19 | | |
| 2 03 10 | 3010 | | | | | | | | | 7.769.359.180 | 7.769.359.180 | | | |
| | | | | | | | | | | 7.769.359.180 | 7.769.359.180 | | | |
| 2 04 10 | 4010 | | | | | | | | | 48.000.000 | 48.000.000 | | | |
| 2 04 20 | 4020 | | | | | | | | | 23.416.000 | | | 23.416.000 | 23.416.000 |
| 2 04 30 | 4030 | 373.100.000 | 114.800.000 | 258.300.000 | 373.100.000 | | | | | 803.600.000 | 114.800.000 | | 688.800.000 | 258.300.000 |
| 2 04 40 | 4040 | 33.500.000 | 23.500.000 | 10.000.000 | 33.500.000 | | | | | 33.500.000 | 23.500.000 | | 10.000.000 | 10.000.000 |
| 2 04 50 | 4050 | 2.000.000 | 2.000.000 | | 2.000.000 | | | | | 27.000.000 | 2.000.000 | | 25.000.000 | 25.000.000 |
| | | 408.600.000 | 140.300.000 | 268.300.000 | 408.600.000 | | | | | 935.516.000 | 188.300.000 | | 747.216.000 | 316.716.000 |
| 2 05 10 | 5010 | | | 48.000.000 | 48.000.000 | | | | | 96.000.000 | | | 96.000.000 | 96.000.000 |
| 2 05 20 | 5020 | | | 3.749.400 | 3.749.400 | | | | 600 | 18.660.537 | 17.215.574 | | 1.444.963 | |

| TITOLO 2 - ENTRATE DERIVANTI DA | | (Importi espressi in lire) TRASFERIMENTI CORRENTI | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|--------|--|---------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------|---------------|-------------------------|-----------------------------------|----------------|----------------|-----------------------------------|-----------|
| | | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | | Differenze rispetto le previsioni | |
| Codice | Numero | Denominazione | P r e v i s i o n i | | | S o m m e a c c e r t a t e | | | Differenze rispetto le previsioni | | | | |
| | | | Iniziali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Riscosse | Da riscuotere (10-8) | Tot. accertati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | | |
| 2 05 30 | 5030 | CONTRIBUTO DELLA PROVINCIA DI TORINO PER PROG ETTO INTERREG 2 "Il lupo in Piemonte" | | 36.000.000 | | 36.000.000 | | 36.000.000 | 36.000.000 | | | | |
| | | Tot. CIG. 5 TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE | 48.000.000 | 50.910.537 | | 98.910.537 | 13.466.174 | 84.000.000 | 97.466.174 | | | | 1.444.363 |
| CTG. | 6 | TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E PRIVATO | | | | | | | | | | | |
| 2 06 10 | 6010 | CONTRIBUTI DELLA COMUNITA' MONTANA DEL GRAM P ARABISO | 35.088.000 | 1.600.000 | | 36.688.000 | 1.600.000 | 35.088.000 | 36.688.000 | | | | |
| 2 06 20 | 6020 | CONTRIBUTO COMUNITA' VALLI ORCO E SOANA CONFE RENZA RETE | | 1.600.000 | | 1.600.000 | | 1.600.000 | 1.600.000 | | | | |
| | | Tot. CIG. 6 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E PRIVATO | 35.088.000 | 3.200.000 | | 38.288.000 | 1.600.000 | 36.688.000 | 38.288.000 | | | | |
| | | Riep. III. 2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. CIG. 3 TRASFERIMENTI DA PARTE DELO STATO | 7.555.648.246 | 213.710.934 | | 7.769.359.180 | 7.769.359.180 | | 7.769.359.180 | | | | |
| | | Tot. CIG. 4 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI | 48.000.000 | 48.416.000 | | 96.416.000 | 48.000.000 | 48.416.000 | 96.416.000 | | | | |
| | | Tot. CIG. 5 TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE | 48.000.000 | 50.910.537 | | 98.910.537 | 13.466.174 | 84.000.000 | 97.466.174 | | | | 1.444.363 |
| | | Tot. CIG. 6 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E PRIVATO | 35.088.000 | 3.200.000 | | 38.288.000 | 1.600.000 | 36.688.000 | 38.288.000 | | | | |
| | | Tot. III. 2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI | 7.686.736.246 | 316.237.471 | | 8.002.973.717 | 7.832.425.354 | 169.104.000 | 8.001.529.354 | | | | 1.444.363 |

(Importi espressi in lire)

T I T O L O 3 - ALTRE ENTRATE

| | | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | | | | | |
|---------|--------|--|---------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------|-------------------------|-----------------------------|----|----|----------------|---|--|------------|
| Codice | Numero | Denominazione | P r e v i s i o n i | | | | | | S o m m e a c c e r t a t e | | | | D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i | | |
| | | | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | In + (10-7) | In - (7-10) | | |
| | | | Initiali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Riscosse | Da riscuotere (10-8) | Tot. accertati (8+9) | | | | | | |
| | 1 | 2 | 3 | | | | | | | | | | | | |
| CTG. | 7 | ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI | | | | | | | | | | | | | |
| 3 07 20 | 7020 | RICAVI DALLA VENDITA DI PUBBLICAZIONI EDITE D ALL'ENTE | 100.000.000 | | | 100.000.000 | 86.166.450 | 8.596.588 | 94.763.038 | | | | | | 5.236.962 |
| 3 07 30 | 7030 | PROVENTI DERIVATI DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI | 2.000.000 | | | 2.000.000 | 1.891.000 | | 1.891.000 | | | | | | 109.000 |
| 3 07 40 | 7040 | REALIZZI PER CESSIONE DI MATERIALI FUORI USO | 1.000.000 | | | 1.000.000 | | | | | | | | | 1.000.000 |
| 3 07 50 | 7050 | ALTRI PROVENTI | 85.000.000 | | | 85.000.000 | 57.770.700 | 171.800 | 57.942.500 | | | | | | 27.057.500 |
| | | | 188.000.000 | | | 188.000.000 | 145.828.150 | 8.768.388 | 154.596.538 | | | | | | 33.403.462 |
| CTG. | 8 | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | | | | | | | | | | | | | |
| 3 08 10 | 8010 | AFFITTO IMMOBILI | 52.000.000 | | | 52.000.000 | 32.717.585 | | 32.717.585 | | | | | | 19.282.415 |
| 3 08 20 | 8020 | INTERESSI E PREMI SU TITOLI A REDDITO FISSO | 5.000 | | | 5.000 | | | | | | | | | 5.000 |
| 3 08 30 | 8030 | INTERESSI ATTIVI SU MUTUI, DEPOSITI E C.C. | 50.995.000 | | | 50.995.000 | 21.590.393 | | 21.590.393 | | | | | | 29.404.607 |
| | | | 103.000.000 | | | 103.000.000 | 54.307.978 | | 54.307.978 | | | | | | 48.692.022 |
| CTG. | 9 | POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI | | | | | | | | | | | | | |
| 3 09 10 | 9010 | RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI | 50.000.000 | | | 50.000.000 | 21.780.970 | | 21.780.970 | | | | | | 28.219.030 |
| 3 09 20 | 9020 | INDENNIZZI ED ASSICURAZIONI | 4.000.000 | 3.000.000 | | 7.000.000 | 4.220.000 | | 4.220.000 | | | | | | 2.780.000 |

(Importi espressi in lire)

T I T O L O 3 - ALTRE ENTRATE

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9-15) |
|---------|--------|---|-------------|-----------------------|----------------|---------------------|--------------|-------------------------------|-------------|-----------------------------------|--------------|--|
| | | Residui iniziali | Riscossioni | Da riscuotere (16-14) | Totali (14+15) | V a r i a z i o n i | | Previsioni | Riscossioni | Differenza rispetto le previsioni | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 3 07 20 | 7020 | 8.327.360 | 1.703.150 | 6.624.210 | 8.327.360 | | | 108.327.360 | 87.869.600 | | 20.457.760 | 15.220.798 |
| 3 07 30 | 7030 | | | | | | | 2.000.000 | 1.891.000 | | 109.000 | |
| 3 07 40 | 7040 | | | | | | | 1.000.000 | | | 1.000.000 | |
| 3 07 50 | 7050 | 9.401.750 | 1.322.000 | 8.079.750 | 9.401.750 | | | 94.401.750 | 59.092.700 | | 35.309.050 | 8.251.550 |
| | | 17.729.110 | 3.025.150 | 14.703.960 | 17.729.110 | | | 205.729.110 | 148.853.300 | | 56.875.810 | 23.472.348 |
| 3 08 10 | 8010 | | | | | | | 52.000.000 | 32.717.585 | | 19.282.415 | |
| 3 08 20 | 8020 | | | | | | | 5.000 | | | 5.000 | |
| 3 08 30 | 8030 | 26.512.729 | 26.512.729 | | 26.512.729 | | | 77.507.729 | 48.103.122 | | 29.404.607 | |
| | | 26.512.729 | 26.512.729 | | 26.512.729 | | | 129.512.729 | 80.820.707 | | 48.692.022 | |
| 3 09 10 | 9010 | | | | | | | 50.000.000 | 21.780.970 | | 28.219.030 | |
| 3 09 20 | 9020 | | | | | | | 7.000.000 | 4.220.000 | | 2.780.000 | |

(Importi espressi in lire)

TITOLO 3 - ALTRE ENTRATE

| Codice | Numero | Denominazione | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | | |
|---------|--------|--|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------|--|-------------|--|
| | | | P r e v i s i o n i | | | | S o m m e a c c e r t a t e | | | | D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i | | |
| | | | Iniziali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Riscosse | Da riscuotere (10-8) | Tot. accertati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | | |
| 3 09 30 | 9030 | CONCORSI NELLE SPESE | 10.000.000 | | | 10.000.000 | 1.000.000 | | 1.000.000 | | | 9.000.000 | |
| | | Tot. CTG. 9 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI | 64.000.000 | 3.000.000 | | 67.000.000 | 27.000.970 | | 27.000.970 | | | 39.999.030 | |
| CTG. | 10 | ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | | | | | | | | | | | |
| 3 10 10 | 10010 | ENTRATE NON CLASSIFICABILI: PROVENTI PER CDIC ILLAZIONI ECC. | 26.000.000 | | | 26.000.000 | 15.723.766 | | 15.723.766 | | | 10.276.234 | |
| 3 10 30 | 10030 | TASSE CONCORSALE | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. CTG. 10 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 26.000.000 | | | 26.000.000 | 15.723.766 | | 15.723.766 | | | 10.276.234 | |
| | | Riep. III. 3 ALTRE ENTRATE | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. CTG. 7 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI | 188.000.000 | | | 188.000.000 | 145.828.150 | 8.768.388 | 154.596.538 | | | 33.403.462 | |
| | | Tot. CTG. 8 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | 103.000.000 | | | 103.000.000 | 54.307.978 | | 54.307.978 | | | 48.692.022 | |
| | | Tot. CTG. 9 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI | 64.000.000 | 3.000.000 | | 67.000.000 | 27.000.970 | | 27.000.970 | | | 39.999.030 | |
| | | Tot. CTG. 10 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 26.000.000 | | | 26.000.000 | 15.723.766 | | 15.723.766 | | | 10.276.234 | |
| | | Tot. TIT. 3 ALTRE ENTRATE | 381.000.000 | 3.000.000 | | 384.000.000 | 242.860.864 | 8.768.388 | 251.629.252 | | | 132.310.748 | |

(Importi espressi in lire)

TITOLLO 3 - ALTRE ENTRATE

| Codice | Numero | GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI | | | | | | GESTIONE DI CASSA | | | | Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15) |
|---------|--------|-----------------------------|-------------|-----------------------|----------------|--------------|--------------|-------------------|-------------|-----------------------------------|--------------|--|
| | | Residui iniziali | Riscossioni | Da riscuotere (16-14) | Totali (14+15) | Variazioni | | Previsioni | Riscossioni | Differenza rispetto le previsioni | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 3 09 30 | 9030 | | | | | | | 10.000.000 | 1.000.000 | | 9.000.000 | |
| | | | | | | | | 67.000.000 | 27.000.970 | | 39.999.030 | |
| 3 10 10 | 10010 | | | | | | | 26.000.000 | 15.723.766 | | 10.276.234 | |
| 3 10 30 | 10030 | 75.000 | 45.000 | 30.000 | 75.000 | | | 75.000 | 45.000 | | 30.000 | 30.000 |
| | | 75.000 | 45.000 | 30.000 | 75.000 | | | 26.075.000 | 15.768.766 | | 10.306.234 | 30.000 |
| | | 17.729.110 | 3.025.150 | 14.703.960 | 17.729.110 | | | 205.729.110 | 148.853.300 | | 56.875.810 | 23.472.348 |
| | | 26.512.729 | 26.512.729 | | 26.512.729 | | | 129.512.729 | 80.820.707 | | 48.692.022 | |
| | | 75.000 | 45.000 | 30.000 | 75.000 | | | 67.000.000 | 27.000.970 | | 39.999.030 | 30.000 |
| | | 44.316.839 | 29.582.879 | 14.733.960 | 44.316.839 | | | 428.316.839 | 272.443.743 | | 155.873.096 | 23.502.348 |

| TITOLO 4 - ENTRATE PER ALIENAZIONE | | RISCOSSIONE DI CREDITI | | | | | | | | | | Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9415) | | | | |
|------------------------------------|--------|-----------------------------|-------------|-----------------------|----------------|--------------|-------------------|-------------|-----------------------------------|-------------|-------------|--|--------------|----|------------|-----------|
| Codice | Numero | GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI | | | | | GESTIONE DI CASSA | | | | | | | | | |
| | | Residui iniziali | Riscossioni | Da riscuotere (16-14) | Totali (14+15) | Variazioni | | Riscossioni | Differenza rispetto le previsioni | | | | | | | |
| | | 13 | 14 | 15 | 16 | In + (16-13) | In - (13-16) | 17 | 18 | 19 | 20 | In + (20-19) | In - (19-20) | 21 | 22 | 23 |
| 1 | 2 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4 12 10 | 12010 | | | | | | | | | 2.000.000 | | | | | 2.000.000 | |
| 4 12 20 | 12020 | | | | | | | | | 2.000.000 | | | | | 2.000.000 | |
| 4 12 40 | 12040 | | | | | | | | | 15.000.000 | | | | | 15.000.000 | 6.000.000 |
| | | | | | | | | | | 19.000.000 | | | | | 19.000.000 | 6.000.000 |
| 4 14 10 | 14010 | | | | | | | | | 465.000.000 | 448.433.064 | | | | 16.566.936 | |
| 4 14 20 | 14020 | | | | | | | | | 415.000.000 | 394.299.107 | | | | 20.700.893 | |
| 4 14 30 | 14030 | | | | | | | | | 1.000.000 | 3.738.000 | 2.738.000 | | | | |
| 4 14 40 | 14040 | | | | | | | | | 1.000.000 | | | | | 1.000.000 | |
| | | | | | | | | | | 882.000.000 | 846.470.171 | 2.738.000 | | | 38.267.829 | |
| | | | | | | | | | | 19.000.000 | 846.470.171 | 2.738.000 | | | 38.267.829 | 6.000.000 |
| | | | | | | | | | | 882.000.000 | 846.470.171 | 2.738.000 | | | 38.267.829 | |

TITOLLO 4 - ENTRATE PER ALIENAZIONE (Importi espressi in lire) DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI

| Codice | Numero | Denominazione | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | | | |
|--------|--------|---|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------|------------------------------|-------------------------|----------------|----------------|--|-----------------------------------|--|
| | | | P r e v i s i o n i | | | | | S o m m e a c c e r t a t e | | | | | Differenze rispetto le previsioni | |
| | | | Iniziali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Risorse | Da riscuotere (10-8) | Tot. accertati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | | | |
| | | Tot. TIT. 4 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI | 171.000.000 | 730.000.000 | | 901.000.000 | 846.470.171 | 6.000.000 | 852.470.171 | 2.738.000 | 51.267.829 | | | |

T I T O L O 4 - ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI
(Importi espressi in lire)

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | Totale residui attivi al termine dell'esercizio (915) | |
|--------|--------|---|-------------|-----------------------|----------------|---------------------|--------------|-------------------------------|-------------|-----------------------------------|---|--------------|
| | | Residui iniziali | Riscossioni | Da riscuotere (16-14) | Totali (14+15) | V a r i a z i o n i | | Previsioni | Riscossioni | Differenza rispetto le previsioni | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | | In + (20-19) | | In - (19-20) |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| | | | | | | | | 901.000.000 | 846.470.171 | 2.738.000 | 57.267.829 | 6.000.000 |

| TITOLO 5 - ENTRATE DERIVANTI DA | | (Importi espressi in lire) | | | | | | | | | | | CAPITALE | |
|---------------------------------|--------|------------------------------|-------------|-----------------------|----------------|--------------|-------------------|---------------|-------------|-----------------------------------|--------------|--|---------------|--|
| | | GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI | | | | | GESTIONE DI CASSA | | | | | | | |
| | | Residui iniziali | Riscossioni | Da riscuotere (16-14) | Totali (14+15) | Variazioni | | Previsioni | Riscossioni | Differenza rispetto le previsioni | | Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15) | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | | | |
| Codice | Numero | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | | |
| | 1 | 2 | | | | | | | | | | | | |
| 5 15 10 | 15010 | 4.928.587.177 | | 4.928.587.177 | 4.928.587.177 | | | 4.928.587.177 | | | | 4.928.587.177 | 4.928.587.177 | |
| | | 4.928.587.177 | | 4.928.587.177 | 4.928.587.177 | | | 4.928.587.177 | | | | 4.928.587.177 | 4.928.587.177 | |
| 5 16 10 | 16010 | 62.333.620 | | 62.333.620 | 62.333.620 | | | 62.333.620 | | | | 62.333.620 | 62.333.620 | |
| 5 16 30 | 16030 | | | | | | | 330.000.000 | | | | 330.000.000 | 330.000.000 | |
| | | 62.333.620 | | 62.333.620 | 62.333.620 | | | 392.333.620 | | | | 392.333.620 | 392.333.620 | |
| 5 18 10 | 18010 | | | | | | | 94.875.754 | | | | 94.875.754 | 94.875.754 | |
| 5 18 20 | 18020 | 70.000.000 | | 70.000.000 | 70.000.000 | | | 140.000.000 | | | | 140.000.000 | 70.000.000 | |
| 5 18 30 | 18030 | 250.000.000 | 250.000.000 | | 250.000.000 | | | 250.000.000 | 250.000.000 | | | 250.000.000 | | |
| | | 320.000.000 | 250.000.000 | 70.000.000 | 370.000.000 | | | 484.875.754 | 250.000.000 | | | 234.875.754 | 164.875.754 | |

| TITOLO 5 - ENTRATE DERIVANTI DA | | (Importi espressi in lire) TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|--------|---|---------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------|-------------------------|-----------------------------|----------------|----------------|--|-----------------------------------|--|
| Codice | Numero | Denominazione | P r o v i s i o n i | | | | | | S o m m e a c c e r t a t e | | | | Differenze rispetto le previsioni | |
| | | | Iniziali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Riscosse | Da riscuotere (10-8) | Tot. accertati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | | | |
| | | Tot. CTG. 15 TRASFERIMENTI DALLO STATO | | 330.000.000 | | 330.000.000 | | 330.000.000 | 330.000.000 | | | | | |
| | | Tot. CTG. 16 TRASFERIMENTI DALLE REGIONI | | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. CTG. 17 TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE | 94.875.754 | 70.000.000 | | 164.875.754 | | 94.875.754 | 94.875.754 | | | | 70.000.000 | |
| | | Tot. CTG. 18 TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E PRIVATO | | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. III. 5 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE | 94.875.754 | 400.000.000 | | 494.875.754 | | 424.875.754 | 424.875.754 | | | | 70.000.000 | |

TITOLLO 5 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO (Importi espressi in lire) CAPITALE

| Codice | Numero | GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI | | | | GESTIONE DI CASSA | | | | Totale residui attivi al termine dell'esercizio (915) | | | |
|--------|--------|-----------------------------|-------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|---|------------------------------|----|------------------------------|
| | | Residui iniziali | Riscossioni | Da riscuotere (16-14) | Totali (14+15) | Variazioni | | Differenza rispetto le previsioni | | | | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | In + (20-19) | In - (19-20) | | | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | |
| | | 4.928.587.177 62.333.620 | | 4.928.587.177 62.333.620 | 4.928.587.177 62.333.620 | | | 4.928.587.177 392.333.620 | | | 4.928.587.177 392.333.620 | | 4.928.587.177 392.333.620 |
| | | 320.000.000 | 250.000.000 | 70.000.000 | 320.000.000 | | | 484.875.754 | 250.000.000 | | 234.875.754 | | 164.875.754 |
| | | 5.310.920.797 | 250.000.000 | 5.060.920.797 | 5.310.920.797 | | | 5.805.796.551 | 250.000.000 | | 5.555.796.551 | | 5.485.796.551 |

(Importi espressi in lire)

T I T O L O 7 - P A R T I T E D I G I R O

| Codice | Numero | Denominazione | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | | | |
|---------|--------|--|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------|-----------------------------|-------------------------|----------------|----------------|--|---|--|
| | | | P r e v i s i o n i | | | | | S o m m e a c c e r t a t e | | | | | D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i | |
| | | | Iniziali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Riscosse | Da riscuotere (10-8) | Tot. accertati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | | | |
| CTG. | 22 | ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | | | | | | | | | | | | |
| 7 22 10 | 22010 | RETENUTE EMARIALI | 800.000.000 | 80.000.000 | | 880.000.000 | 831.913.331 | | 831.913.331 | | 48.086.669 | | | |
| 7 22 20 | 22020 | RETENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI | 380.000.000 | | | 380.000.000 | 323.159.765 | | 323.159.765 | | 56.840.235 | | | |
| 7 22 30 | 22030 | RETENUTE DIVERSE | 150.000.000 | | | 150.000.000 | 134.371.012 | | 134.371.012 | | 15.628.988 | | | |
| 7 22 40 | 22040 | TRATTENUTE PER CONTO TERZI | 18.000.000 | | | 18.000.000 | 12.305.422 | 732.757 | 13.038.179 | | 4.961.821 | | | |
| 7 22 50 | 22050 | DEPOSITI CAUZIONALI DA TERZI | 20.000.000 | | | 20.000.000 | 1.500.000 | | 1.500.000 | | 18.500.000 | | | |
| 7 22 60 | 22060 | RECUPERO ANTICIPAZIONI FONDO ECONOMATO | 6.000.000 | | | 6.000.000 | 6.000.000 | | 6.000.000 | | | | | |
| | | Tot. CTG. 22 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 1.374.000.000 | 80.000.000 | | 1.454.000.000 | 1.309.249.530 | 732.757 | 1.309.982.287 | | 144.017.713 | | | |
| | | Riep. TIT. 7 PARTITE DI GIRO | | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. CTG. 22 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 1.374.000.000 | 80.000.000 | | 1.454.000.000 | 1.309.249.530 | 732.757 | 1.309.982.287 | | 144.017.713 | | | |
| | | Tot. TIT. 7 PARTITE DI GIRO | 1.374.000.000 | 80.000.000 | | 1.454.000.000 | 1.309.249.530 | 732.757 | 1.309.982.287 | | 144.017.713 | | | |

(Importi espressi in lire)

TITOLO 7 - PARTITE DI GIRO

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui attivi all'esercizio dell'esercizio (9+15) | | |
|---------|--------|---|-------------|-----------------------|----------------|--------------|--------------|-------------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------|---|----|---------|
| | | Residui iniziali | Riscossioni | Da riscuotere (16-14) | Totali (14+15) | Variazioni | | Previsioni | Riscossioni | Differenza rispetto le previsioni | | | | |
| | | 13 | 14 | 15 | 16 | In + (16-13) | In - (13-16) | 19 | 20 | In + (20-19) | In - (19-20) | 21 | 22 | 23 |
| | 2 | | | | | | 18 | | | | | | | |
| 7 22 10 | 22010 | | | | | | | 880.000.000 | 831.913.331 | | 48.086.669 | | | |
| 7 22 20 | 22020 | | | | | | | 380.000.000 | 323.159.765 | | 56.840.235 | | | |
| 7 22 30 | 22030 | | | | | | | 150.000.000 | 134.371.012 | | 15.628.988 | | | |
| 7 22 40 | 22040 | | | | | | | 18.000.000 | 12.305.422 | | 5.694.578 | | | 732.757 |
| 7 22 50 | 22050 | | | | | | | 20.000.000 | 1.500.000 | | 18.500.000 | | | |
| 7 22 60 | 22060 | | | | | | | 6.000.000 | 6.000.000 | | | | | |
| | | | | | | | | 1.454.000.000 | 1.309.249.530 | | 144.750.470 | | | 732.757 |
| | | | | | | | | 1.454.000.000 | 1.309.249.530 | | 144.750.470 | | | 732.757 |
| | | | | | | | | 1.454.000.000 | 1.309.249.530 | | 144.750.470 | | | 732.757 |

Conto

(Importi espressi in lire)

| Codice | Numero | Denominazione | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | |
|--------|--------|---|---|---------------|---|----------------|-----------------------------|-------------|----------------|---------------|-----------------------------------|--|
| | | | P r e v i s i o n i | | | | S o m m e a c c e r t a t e | | | | Differenze rispetto le previsioni | |
| | | | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | |
| | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | |
| | | Riepilogo delle ENTRATE | | | | | | | | | | |
| | | Tot. TIT. 1 ENTRATE CONTRIBUTIVE | | | | | | | | | | |
| | | Tot. TIT. 2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI | 7.686.736.246 | 316.237.471 | | 8.002.973.717 | 7.832.425.354 | 169.104.000 | 8.001.529.354 | | 1.444.363 | |
| | | Tot. TIT. 3 ALTRE ENTRATE | 381.000.000 | 3.000.000 | | 384.000.000 | 242.860.864 | 8.768.388 | 251.629.252 | | 132.370.748 | |
| | | Tot. TIT. 4 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI | 171.000.000 | 730.000.000 | | 901.000.000 | 846.470.171 | 6.000.000 | 852.470.171 | 2.738.000 | 51.267.829 | |
| | | Tot. TIT. 5 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE | 94.875.754 | 400.000.000 | | 494.875.754 | | 424.875.754 | 424.875.754 | | 70.000.000 | |
| | | Tot. TIT. 6 ACCENSIONE DI PRESTITI | | | | | | | | | | |
| | | Tot. TIT. 7 PARTITE DI GIRO | 1.374.000.000 | 80.000.000 | | 1.454.000.000 | 1.309.249.530 | 732.757 | 1.309.982.287 | | 144.017.713 | |
| | | Totale delle ENTRATE | 9.701.612.000 | 1.529.237.471 | | 11.236.849.471 | 10.231.005.919 | 609.480.899 | 10.840.486.818 | 2.738.000 | 399.100.653 | |
| | | AVANZO DI AMMINISTRAZIONE | 850.000.000 | 232.491.760 | | 1.082.491.760 | | | | | 1.082.491.760 | |
| | | FONDO INIZIALE DI CASSA PRESUNTO | | | | | 7.957.891.936 | | 7.957.891.936 | 7.957.891.936 | | |
| | | Totale GENERALE DELLE ENTRATE | 10.557.612.000 | 1.761.729.231 | | 12.319.341.231 | 18.188.897.855 | 609.480.899 | 18.798.378.754 | 7.960.629.936 | 1.481.592.413 | |

(Importi espressi in lire)

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9415) |
|--------|--------|---|-------------|-----------------------|----------------|---------------------|--------------|-------------------------------|----------------|-----------------------------------|---------------|--|
| | | Residui iniziali | Riscossioni | Da riscuotere (16-14) | Totali (14+15) | V a r i a z i o n i | | Previsioni | Riscossioni | Differenza rispetto le previsioni | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| | | 493.978.290 | 177.177.690 | 316.800.000 | 493.977.690 | 600 | | 8.927.452.007 | 8.009.603.044 | | 917.848.963 | 485.904.000 |
| | | 44.316.839 | 29.582.879 | 14.733.960 | 44.316.839 | | | 428.316.839 | 272.443.743 | | 155.873.096 | 23.502.348 |
| | | 5.310.920.797 | 250.000.000 | 5.060.920.797 | 5.310.920.797 | | | 901.000.000 | 846.470.171 | 2.738.000 | 57.267.829 | 6.000.000 |
| | | | | | | | | 5.805.796.551 | 250.000.000 | | 5.555.796.551 | 5.485.796.551 |
| | | 5.849.215.926 | 456.760.569 | 5.392.454.757 | 5.849.215.326 | 600 | | 17.516.565.397 | 10.687.766.488 | 2.738.000 | 6.831.536.909 | 6.001.935.556 |
| | | | | | | | | 7.957.891.936 | 7.957.891.936 | | | |
| | | 5.849.215.926 | 456.760.569 | 5.392.454.757 | 5.849.215.326 | 600 | | 25.474.457.333 | 18.645.658.424 | 2.738.000 | 6.831.536.909 | 6.001.935.556 |

(Importi espressi in lire)

TITOLO I - SPESE CORRENTI

| Codice | Numero | Denominazione | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | | | | | |
|---------|--------|--|------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------|---------------------|-------------------------|-----------------------------------|----------------|-------------|--|
| | | | Previsioni | | | Somme impegnate | | | | Differenze rispetto le previsioni | | | |
| | | | Iniziali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Pagate | Da pagare (10-8) | Tot. impegnati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | | |
| CTG. | 1 | SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE | | | | | | | | | | | |
| 1 01 10 | 1010 | COMPENSI AL PRESIDENTE | 63.048.000 | 175.382.000 | | 236.430.000 | 81.762.000 | 154.668.000 | 236.430.000 | | | | |
| 1 01 20 | 1020 | COMPENSO AI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO | 40.944.000 | 5.000.000 | | 45.944.000 | 30.547.000 | 11.391.000 | 41.938.000 | | | 4.006.000 | |
| 1 01 30 | 1030 | COMPENSO AI COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI | 8.220.000 | | | 8.220.000 | 4.691.500 | 1.644.000 | 6.335.500 | | | 1.884.500 | |
| 1 01 50 | 1050 | INDENNITA' DI RIMBORSO SPESE MISSIONI AGLI ORGANI ISTITUZIONALI | 10.000.000 | 8.000.000 | | 18.000.000 | 3.697.600 | 13.668.231 | 17.365.831 | | | 634.169 | |
| 1 01 60 | 1060 | GETTONI DI PRESENZA AL PRESIDENTE | 3.000.000 | | | 3.000.000 | 670.000 | 402.000 | 1.072.000 | | | 1.928.000 | |
| 1 01 70 | 1070 | GETTONI DI PRESENZA AI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE | 10.000.000 | | | 10.000.000 | 5.360.000 | 2.881.000 | 8.241.000 | | | 1.759.000 | |
| | | Tot. CTG. I SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE | 135.212.000 | 186.382.000 | | 321.594.000 | 126.728.100 | 184.654.231 | 311.382.331 | | | 10.211.669 | |
| CTG. | 2 | ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO | | | | | | | | | | | |
| 1 02 10 | 2010 | STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DIPENDENTE | 3.465.000.000 | 220.000.000 | | 3.685.000.000 | 2.980.033.942 | 380.000.000 | 3.360.033.942 | | | 324.966.058 | |
| 1 02 20 | 2020 | STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE OPERAIO | | | | | | | | | | | |
| 1 02 30 | 2030 | COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO, TURNI E COM. INCENTIVANTI | 545.000.000 | 22.166.000 | | 567.166.000 | 278.396.052 | 288.769.948 | 567.166.000 | | | | |
| 1 02 50 | 2050 | INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO MISSIONI | 70.000.000 | 20.000.000 | | 90.000.000 | 89.395.210 | 504.000 | 89.899.210 | | | 100.790 | |
| 1 02 60 | 2060 | INDENNITA' E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI ALL'ESTERO | 2.000.000 | | | 2.000.000 | | | | | | 2.000.000 | |

(Importi espressi in lire)

T I T O L O 1 - SPESE CORRENTI

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9115) |
|---------|--------|---|-------------|-------------------|----------------|--------------|--------------|-------------------------------|---------------|-----------------------------------|---------------|---|
| | | Residui iniziali | Pagamenti | Da pagare (16-14) | Totali (14+15) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti | Differenza rispetto le previsioni | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 1 01 10 | 1010 | 64.000.000 | | 64.000.000 | 64.000.000 | | | 300.430.000 | 81.762.000 | | 218.668.000 | 218.668.000 |
| 1 01 20 | 1020 | | | | | | | 45.944.000 | 30.547.000 | | 15.397.000 | 11.391.000 |
| 1 01 30 | 1030 | | | | | | | 8.220.000 | 4.691.500 | | 3.528.500 | 1.644.000 |
| 1 01 50 | 1050 | 462.000 | 462.000 | | 462.000 | | | 18.462.000 | 4.159.600 | | 14.302.400 | 13.668.231 |
| 1 01 60 | 1060 | | | | | | | 3.000.000 | 670.000 | | 2.330.000 | 402.000 |
| 1 01 70 | 1070 | | | | | | | 10.000.000 | 5.360.000 | | 4.640.000 | 2.881.000 |
| | | 64.462.000 | 462.000 | 64.000.000 | 64.462.000 | | | 386.056.000 | 127.190.100 | | 258.865.900 | 248.654.231 |
| 1 02 10 | 2010 | 103.624.154 | 103.624.154 | | 103.624.154 | | | 4.810.217.978 | 3.083.658.096 | | 1.726.559.882 | 390.000.000 |
| 1 02 20 | 2020 | | | | | | | | | | | |
| 1 02 30 | 2030 | 248.927.399 | 248.927.399 | | 248.927.399 | | | 816.093.399 | 527.323.451 | | 288.769.948 | 288.769.948 |
| 1 02 50 | 2050 | 7.361.328 | 7.361.328 | | 7.361.328 | | | 97.361.328 | 96.756.538 | | 604.790 | 504.000 |
| 1 02 60 | 2060 | | | | | | | 2.000.000 | | | 2.000.000 | |

(Importi espressi in lire)

| Codice | Numero | Denominazione | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | |
|----------|--------|---|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|---|----------------|-------------|
| | | | P r e v i s i o n i | | | | S o m m e i m p e g n a t e | | | D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i | | |
| | | | Iniziali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Pagate | Da pagare (10-8) | Tot. impegnati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | |
| 1 02 70 | 2070 | INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER TRASFERIMENTI | 10.000.000 | | | 10.000.000 | | | | | | |
| 1 02 80 | 2080 | ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'ENTE | 1.230.000.000 | 70.000.000 | | 1.300.000.000 | 813.267.313 | 323.000.000 | 1.136.267.313 | | | 10.000.000 |
| 1 02 90 | 2090 | ALTRI ONERI SOCIALI A CARICO DELL'ENTE (INAIL) ECC. | 180.000.000 | | | 180.000.000 | 113.654.300 | 35.000.000 | 148.654.300 | | | 31.345.700 |
| 1 02 100 | 2100 | CORSI PER IL PERSONALE E PARTEC., SPESE CORSI IND. DA ENTI | 40.000.000 | | | 40.000.000 | 18.707.200 | 4.159.000 | 22.866.200 | | | 17.133.800 |
| 1 02 110 | 2110 | COMPARTICIPAZIONI VARIE AL PERSONALE PER CONCILIAZION. ANNUENDE | 5.000.000 | | 5.000.000 | | | | | | | |
| 1 02 120 | 2120 | SERVIZI SOCIALI A FAVORE DEL PERSONALE (MENSAGGERIA) ECC. | 100.000.000 | 50.000.000 | | 150.000.000 | 141.989.173 | 3.395.028 | 145.384.201 | | | 4.615.799 |
| | | Tot. C16. 2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO | 5.647.000.000 | 382.166.000 | 5.000.000 | 6.024.166.000 | 4.435.443.190 | 1.034.827.976 | 5.470.271.166 | | | 553.894.834 |
| C16. | 3 | ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA | | | | | | | | | | |
| 1 03 10 | 3010 | PENSIONI A CARICO DELL'ENTE | 700.000 | | | 700.000 | 663.000 | | 663.000 | | | 37.000 |
| | | Tot. C16. 3 ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA | 700.000 | | | 700.000 | 663.000 | | 663.000 | | | 37.000 |
| C16. | 4 | SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI | | | | | | | | | | |
| 1 04 10 | 4010 | FITTI PASSIVI ED ONERI LOCATIVI | 210.000.000 | 10.000.000 | | 220.000.000 | 219.955.726 | 60.000 | 219.995.726 | | | 4.274 |
| 1 04 20 | 4020 | SPESE PER ACQUA, GAS ED ENERGIA ELETTRICA | 40.000.000 | 5.000.000 | | 45.000.000 | 40.632.909 | 3.872.738 | 44.505.647 | | | 494.353 |

(Importi espressi in lire)

T I T O L O 1 - SPESE CORRENTI

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I | | | | | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15) | |
|----------|--------|---|-------------|-------------------|----------------|--------------|--------------|---------------|---------------|-----------------------------------|--------------|-------------------------------|---------------|--------------|--|---|--------|
| | | Residui iniziali | Pagamenti | Da pagare (16-14) | Totali (14+15) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti | Differenza rispetto le previsioni | | Totale | In + (20-19) | In - (19-20) | | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | | | | | | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | | | | | |
| 1 02 70 | 2070 | | | | | | | 10.000.000 | | | | | 10.000.000 | | | | |
| 1 02 80 | 2080 | 118.016.591 | 118.016.591 | | 118.016.591 | | | 1.418.016.591 | 931.283.904 | | | | 486.732.687 | | | 323.000.000 | |
| 1 02 90 | 2090 | 2.469.800 | 2.469.800 | | 2.469.800 | | | 182.469.800 | 116.124.100 | | | | 66.345.700 | | | 35.000.000 | |
| 1 02 100 | 2100 | 6.155.800 | 6.155.800 | | 6.155.800 | | | 46.155.800 | 24.863.000 | | | | 21.292.800 | | | 4.159.000 | |
| 1 02 110 | 2110 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 02 120 | 2120 | 25.301.100 | 25.301.100 | | 25.301.100 | | | 175.301.100 | 167.290.273 | | | | 8.010.827 | | | 3.395.028 | |
| | | 511.856.172 | 511.856.172 | | 511.856.172 | | | 7.557.615.996 | 4.947.299.362 | | | | 2.610.316.634 | | | 1.034.827.976 | |
| 1 03 10 | 3010 | | | | | | | 700.000 | 663.000 | | | | 37.000 | | | | |
| | | | | | | | | 700.000 | 663.000 | | | | 37.000 | | | | |
| 1 04 10 | 4010 | | | | | | | | | | | | | | | | 60.000 |
| 1 04 20 | 4020 | | 933.850 | 933.850 | 933.850 | | | 45.933.850 | 41.566.759 | | | | 4.367.091 | | | 3.872.738 | |

TITOLO I - SPESE CORRENTI

(Importi espressi in lire)

| | | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | | |
|----------|--------|---|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------|-----------------------------|----------------------|-------------|---|--|
| Codice | Numero | Denominazione | P r e v i s i o n i | | | | | S o m m e i m p e g n a t e | | | D i f f e r e n z a r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i | |
| | | | Iniziali | Variazioni + (1-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Pagate | Da pagare (10-8) | Tot. impegnati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | |
| 1 04 30 | 4030 | SPESE PER RISCALDAMENTO | 60.000.000 | 25.000.000 | | 85.000.000 | 73.636.724 | 2.928.458 | 76.565.182 | | 8.434.818 | |
| 1 04 40 | 4040 | CAMBII VARI (PULIZIA LOCALI, LAVAGGIO VESTIARIO, BIANCHERIA) | 60.000.000 | 16.000.000 | | 76.000.000 | 58.919.302 | 9.527.888 | 68.447.190 | | 7.552.810 | |
| 1 04 50 | 4050 | PREMI PER ASSICURAZIONE CONTRO RISCHI INCENDI D E FURTI | 20.000.000 | | | 20.000.000 | 13.230.688 | | 13.230.688 | | 6.769.312 | |
| 1 04 60 | 4060 | SPESE POSTALI, TELEGRAFICHE, TELEFONICHE, SPESE DI STAMPAGGIO, TELEFONICHE, TELEFONICHE, SPESE DI TELEFONIA | 80.000.000 | 30.265.231 | | 110.265.231 | 109.486.700 | 656.100 | 110.142.800 | | 122.431 | |
| 1 04 70 | 4070 | SPESE PER L'ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI AD USO UFFICIO | 10.000.000 | | | 10.000.000 | 7.500.508 | 135.000 | 7.635.508 | | 2.364.492 | |
| 1 04 80 | 4080 | SPESE PER STAMPA ANNALI, MONOGRAFIE, BOLL., E STRATI, ECC | 5.000.000 | | | 5.000.000 | | 4.452.000 | 4.452.000 | | 548.000 | |
| 1 04 90 | 4090 | SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO ECONOMICO | 20.000.000 | 16.000.000 | | 36.000.000 | 30.500.960 | 5.216.990 | 35.717.950 | | 282.050 | |
| 1 04 100 | 4100 | SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO DI CARATTERE TECNICO | 5.000.000 | 2.000.000 | | 7.000.000 | 4.379.253 | | 4.379.253 | | 2.620.747 | |
| 1 04 110 | 4110 | SPESE ESERC. MANUTENZ., RIPARAZIONE AUTOMEZZI, MACCHINE D'UFFICIO | 80.000.000 | 20.000.000 | | 100.000.000 | 87.031.943 | 9.154.586 | 96.186.529 | | 3.813.471 | |
| 1 04 120 | 4120 | MANUTENZIONE E RIPARAZIONE MOBILI, MACCHINE D'UFFICIO, CALCOLATORI | 25.000.000 | 5.000.000 | | 30.000.000 | 21.309.169 | 1.774.660 | 23.083.829 | | 6.916.171 | |
| 1 04 130 | 4130 | MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ED ADATT. LOCALI E RELATIVI IMPIANTI | 149.600.000 | 60.000.000 | | 209.600.000 | 118.119.593 | 42.708.854 | 160.828.447 | | 48.771.553 | |
| 1 04 140 | 4140 | SPESE PER ELABORAZIONE DATI | 5.000.000 | | | 5.000.000 | 240.000 | | 240.000 | | 4.760.000 | |
| 1 04 150 | 4150 | SPESE CARTOGRAFICHE, CLASSIFICAZIONE TERRENT, ECC. | 5.000.000 | | | 5.000.000 | 1.037.280 | | 1.037.280 | | 3.962.720 | |
| 1 04 170 | 4170 | SPESE PER L'ATTIVITA' DIVULGATIVA PARTEC. A CONVEGNI, ECC. | 60.000.000 | 20.000.000 | | 80.000.000 | 52.721.304 | 1.062.000 | 53.783.304 | | 26.216.696 | |

(Importi espressi in lire)

T I T O L O 1 - SPESE CORRENTI

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9/15) |
|----------|--------|---|------------|-------------------|----------------|--------------|--------------|-------------------------------|-------------|-----------------------------------|--------------|---|
| | | Residui iniziali | Pagamenti | Da pagare (16-14) | Totali (14+15) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti | Differenza rispetto le previsioni | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 1 04 30 | 4030 | 9.902.641 | 9.902.641 | | 9.902.641 | | | 94.902.641 | 83.539.365 | | 11.363.276 | 2.928.458 |
| 1 04 40 | 4040 | 7.922.594 | 7.922.594 | | 7.922.594 | | | 83.922.594 | 66.841.896 | | 17.080.698 | 9.527.888 |
| 1 04 50 | 4050 | | | | | | | 20.000.000 | 13.230.688 | | 6.769.312 | |
| 1 04 60 | 4060 | 1.263.600 | 1.263.600 | | 1.263.600 | | | 111.528.831 | 110.750.300 | | 778.531 | 656.100 |
| 1 04 70 | 4070 | 1.680.000 | 1.680.000 | | 1.680.000 | | | 11.680.000 | 9.180.508 | | 2.499.492 | 135.000 |
| 1 04 80 | 4080 | 1.092.000 | 1.092.000 | | 1.092.000 | | | 6.092.000 | 1.092.000 | | 5.000.000 | 4.452.000 |
| 1 04 90 | 4090 | 8.675.334 | 8.675.334 | | 8.675.334 | | | 44.675.334 | 39.176.294 | | 5.499.040 | 5.216.990 |
| 1 04 100 | 4100 | 205.200 | 205.200 | | 205.200 | | | 7.205.200 | 4.584.453 | | 2.620.747 | |
| 1 04 110 | 4110 | 5.211.255 | 5.211.255 | | 5.211.255 | | | 105.211.255 | 92.243.198 | | 12.968.057 | 9.154.586 |
| 1 04 120 | 4120 | 15.345.620 | 15.345.620 | | 15.345.620 | | | 45.345.620 | 36.654.789 | | 8.690.831 | 1.774.660 |
| 1 04 130 | 4130 | 47.146.384 | 47.146.384 | | 47.146.384 | | | 256.746.384 | 165.265.977 | | 91.480.407 | 42.708.854 |
| 1 04 140 | 4140 | | | | | | | 5.000.000 | 240.000 | | 4.760.000 | |
| 1 04 150 | 4150 | | | | | | | 5.000.000 | 1.037.280 | | 3.962.720 | |
| 1 04 170 | 4170 | 48.186.010 | 22.349.837 | 25.836.173 | 48.186.010 | | | 128.186.010 | 75.071.141 | | 53.114.869 | 26.898.173 |

(Importi espressi in lire)

T I T O L O I - SPESE CORRENTI

| Codice | Numero | Denominazione | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | | | |
|----------|--------|--|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------|-----------------------------|-------------------------|----------------|----------------|--|-----------------------------------|--|
| | | | P r e v i s i o n i | | | | | S o m m e i m p e g n a t e | | | | | Differenze rispetto le previsioni | |
| | | | Iniziali (4) | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Pagate | Da pagare (10-8) | tot. impegnati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | | | |
| 1 04 180 | 4180 | CORRISPETTIVI PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI, PER INCARICHI SPECIALI | 250.000.000 | 40.000.000 | | 290.000.000 | 198.087.606 | 91.912.394 | 290.000.000 | | | | | |
| 1 04 190 | 4190 | SPESE PER CONCORSI FUNZIONAMENTO COMMISSIONI, COMITATI, ECC. | 25.000.000 | | | 25.000.000 | 16.070.830 | 8.636.000 | 24.706.830 | | 293.170 | | | |
| 1 04 200 | 4200 | SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI, CURE, RICOVE RI, PROTESI | 40.000.000 | | 15.000.000 | 25.000.000 | 4.991.500 | 6.970.000 | 11.961.500 | | 13.038.500 | | | |
| 1 04 210 | 4210 | SPESE PER ACQUISTO VESTIARIO, DIVISE E CAPI E QUIPAGGIAMENTO | 170.000.000 | | | 170.000.000 | 123.042.580 | 39.211.596 | 162.254.176 | | 7.745.824 | | | |
| 1 04 220 | 4220 | SPESE DI RAPPRESENTANZA | 15.000.000 | | | 15.000.000 | 4.632.445 | | 4.632.445 | | 10.367.555 | | | |
| 1 04 230 | 4230 | SPESE PER TRASPORTO DI MATERIALI VARI | 50.000.000 | | | 50.000.000 | 37.930.100 | | 37.930.100 | | 12.069.900 | | | |
| 1 04 240 | 4240 | SPESE PUBBLICITARIE | | 15.000.000 | | 15.000.000 | 8.259.200 | 1.500.000 | 9.759.200 | | 5.240.800 | | | |
| | | Tot. CIG. 4 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI | 1.384.600.000 | 264.265.231 | 15.000.000 | 1.633.865.231 | 1.231.696.320 | 229.779.264 | 1.461.475.584 | | 172.389.647 | | | |
| CIG. | 5 | SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | | | | | | | | | | | | |
| 1 05 10 | 5010 | RICERCHE SCIENTIFICHE : STUDI, PUBBLICAZIONI, DOCUMENTAZIONI | 140.000.000 | 36.000.000 | | 176.000.000 | 21.362.532 | 92.160.308 | 115.522.840 | | 62.477.160 | | | |
| 1 05 20 | 5020 | SPESE PER LA GESTIONE E IL FUNZIONAMENTO DEL G. A. PARADISI | 20.000.000 | | | 20.000.000 | 18.919.730 | | 18.919.730 | | 1.080.270 | | | |
| 1 05 30 | 5030 | INDENNIZZI PER DANNI ARRETRATI DALLA SELVAGGINA A | 5.000.000 | | | 5.000.000 | | | | | 5.000.000 | | | |
| 1 05 40 | 5040 | ACQUISTO SALE PER SELVAGGINA, MEDICINALI, MAI ERALE SANITARIO | 15.000.000 | | | 15.000.000 | 5.302.845 | 1.823.810 | 7.126.655 | | 7.873.345 | | | |
| 1 05 50 | 5050 | MANTENIMENTO, ADESTRAMENTO E CURE ANIMALI MU SILIARI | 15.000.000 | | | 15.000.000 | 14.989.352 | | 14.989.352 | | 10.048 | | | |

(Importi espressi in lire)

T I T O L O 1 - SPESE CORRENTI

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9/15) |
|----------|--------|---|-------------|-------------------|----------------|---------------------|--------------|-------------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------|---|
| | | Residui iniziali | Pagamenti | Da pagare (16-14) | Totali (14+15) | V a r i a z i o n i | | Previsioni | Pagamenti | Differenza rispetto le previsioni | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (15-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 1 04 180 | 4180 | 35.215.090 | 35.215.090 | | 35.215.090 | | | 325.215.090 | 233.302.686 | | 91.912.394 | 91.912.394 |
| 1 04 190 | 4190 | 24.576.960 | 24.487.100 | | 24.487.100 | | 89.860 | 49.576.960 | 40.557.930 | | 9.019.030 | 8.036.000 |
| 1 04 200 | 4200 | 12.000.000 | 9.629.400 | | 9.629.400 | | 2.370.600 | 17.000.000 | 14.020.900 | | 22.379.100 | 6.970.000 |
| 1 04 210 | 4210 | 8.940.000 | 8.940.000 | | 8.940.000 | | | 178.940.000 | 131.982.580 | | 46.957.420 | 39.211.500 |
| 1 04 220 | 4220 | 202.602 | 202.602 | | 202.602 | | | 15.302.602 | 4.835.047 | | 10.367.555 | |
| 1 04 230 | 4230 | 17.400.000 | 17.400.000 | | 17.400.000 | | | 67.400.000 | 55.330.100 | | 12.069.900 | |
| 1 04 240 | 4240 | 245.899.140 | 217.602.507 | 25.836.173 | 243.438.680 | | 2.460.460 | 1.879.764.371 | 1.449.298.827 | | 430.465.544 | 255.615.437 |
| 1 05 10 | 5010 | 42.669.519 | 26.619.519 | 16.050.000 | 42.669.519 | | | 218.669.519 | 47.982.051 | | 170.687.468 | 108.210.506 |
| 1 05 20 | 5020 | | | | | | | 20.000.000 | 18.919.730 | | 1.080.270 | |
| 1 05 30 | 5030 | | | | | | | 5.000.000 | | | 5.000.000 | |
| 1 05 40 | 5040 | | | | | | | 15.000.000 | 5.302.845 | | 9.697.155 | 1.823.310 |
| 1 05 50 | 5050 | | | | | | | 15.000.000 | 14.989.352 | | 10.648 | |

(Importi espressi in lire)

T I T O L O 1 - SPESE CORRENTI

| Codice | Numero | Denominazione | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | | |
|----------|--------|---|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------------|---------------------|-------------------------|----------------|--|-------------|--|
| | | | P r e v i s i o n i | | | | S o m m e i m p e g n a t e | | | | D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i | | |
| | | | Iniziali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Pagate | Da pagare (10-8) | Tot. impegnati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | | |
| 1 05 60 | 5060 | GESTIONE MUSEO, CINETECA, FOTOTECA, ATTIVITA D PUBBLICITARIA, ECC. | 575.000.000 | 141.000.000 | | 716.000.000 | 560.736.101 | 151.337.247 | 712.073.348 | | | 3.926.632 | |
| 1 05 70 | 5070 | SEMNALETICA, STUDIO E ALLESTIMENTO CENTRI DI VISITA | 60.000.000 | 30.000.000 | | 90.000.000 | 17.008.220 | 6.792.000 | 23.800.220 | | | 66.199.780 | |
| 1 05 80 | 5080 | STUDIO DEL PIANO E REGOLAMENTO DEL PARCO | 50.000.000 | 14.500.000 | | 64.500.000 | 18.085.708 | 46.414.292 | 64.500.000 | | | | |
| 1 05 90 | 5090 | ACQUISTO PUBBLICAZIONI E MATERIALE VARIO PER LA VENDITA | 85.000.000 | | | 85.000.000 | 32.293.736 | 3.832.965 | 36.127.801 | | | 48.872.199 | |
| 1 05 100 | 5100 | SPESE INERENTI AL PROGETTO DI REINTRODUZIONE DELLA LOMRA | 25.500.000 | | | 25.500.000 | | 25.500.000 | 25.500.000 | | | | |
| 1 05 110 | 5110 | SPESE INERENTI IL PROGETTO INTERREG. II FIALI A/FRANCA | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. CTG. 5 SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | 990.500.000 | 221.500.000 | | 1.212.000.000 | 688.698.224 | 327.861.722 | 1.016.559.946 | | | 195.440.054 | |
| CTG. | 7 | ONERI FINANZIARI | | | | | | | | | | | |
| 1 07 10 | 7010 | INTERESSI SU MUTUI | 1.000.000 | | | 1.000.000 | 409.619 | | 409.619 | | | 590.381 | |
| CTG. | 8 | ONERI TRIBUTARI | 1.000.000 | | | 1.000.000 | 409.619 | | 409.619 | | | 590.381 | |
| 1 08 10 | 8010 | IMPOSTE, TASSE E TRIBUTI VARI E CANONI DI ABUS OMERIO | 90.000.000 | | | 90.000.000 | 75.216.895 | 91.000 | 75.307.895 | | | 14.692.105 | |
| CTG. | 9 | SPESE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI | 90.000.000 | | | 90.000.000 | 75.216.895 | 91.000 | 75.307.895 | | | 14.692.105 | |

(Importi espressi in lire)

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I | | | | | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui passivi al termine dell'esercizio (915) |
|----------|--------|---|-------------|-------------------|----------------|--------------|--------------|---------------|---------------|-----------------------------------|---------------|-------------------------------|--|--|--|--|
| | | Residui iniziali | Pagamenti | Da pagare (16-14) | Totali (14+15) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti | Differenza rispetto le previsioni | | Totale | | | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | | | | | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | | | | |
| 1 05 60 | 5060 | 79.155.184 | 79.155.184 | | 79.155.184 | | | 795.155.184 | 639.891.285 | | 555.263.899 | 151.337.247 | | | | |
| 1 05 70 | 5070 | 462.930.631 | 293.667.371 | 169.263.260 | 462.930.631 | | | 552.930.631 | 310.675.591 | | 242.255.040 | 176.055.260 | | | | |
| 1 05 80 | 5080 | 67.940.263 | 67.940.263 | | 67.940.263 | | | 132.440.263 | 86.025.971 | | 46.414.292 | 46.414.292 | | | | |
| 1 05 90 | 5090 | 11.383.000 | 11.383.000 | | 11.383.000 | | | 96.383.000 | 43.676.736 | | 52.706.264 | 3.834.065 | | | | |
| 1 05 100 | 5100 | 68.000.000 | 20.592.004 | 47.407.996 | 68.000.000 | | | 93.500.000 | 20.592.004 | | 72.907.996 | 72.907.996 | | | | |
| 1 05 110 | 5110 | 558.028.646 | 102.942.794 | 455.085.852 | 558.028.646 | | | 558.028.646 | 102.942.794 | | 555.085.852 | 455.085.852 | | | | |
| | | 1.290.107.243 | 602.308.135 | 687.807.108 | 1.290.107.243 | | | 2.502.107.243 | 1.290.998.359 | | 1.211.108.884 | 1.015.668.830 | | | | |
| 1 07 10 | 7010 | | | | | | | 1.000.000 | 409.619 | | 590.381 | | | | | |
| | | | | | | | | 1.000.000 | 409.619 | | 590.381 | | | | | |
| 1 08 10 | 8010 | | | | | | | 90.000.000 | 75.216.895 | | 14.783.105 | 91.000 | | | | |
| | | | | | | | | 90.000.000 | 75.216.895 | | 14.783.105 | 91.000 | | | | |

(Importi espressi in lire)

T I T O L O 1 - SPESE CORRENTI

| Codice | Numero | Denominazione | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | | | |
|--------|--------|--|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|----------------|---|--|--|--|
| | | | P r e v i s i o n i | | | | S o m m e i m p e g n a t e | | | | D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i | | | |
| | | | Initiali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Pagate | Da pagare (10-8) | Tot. impegnati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | | | |
| | | Tot. C16. 10 SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 331.000.000 | | 79.584.000 | 251.416.000 | 1.224.000 | 37.520.599 | 38.744.599 | | 212.671.401 | | | |
| | | Tot. T17. 1 SPESE CORRENTI | 8.583.012.000 | 1.054.313.231 | 99.584.000 | 9.537.741.231 | 6.560.079.548 | 1.814.734.792 | 8.374.814.140 | | 1.162.927.091 | | | |

(Importi espressi in lire)

T I T O L O 1 - SPESE CORRENTI

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15) | |
|--------|--------|---|---------------|-------------------|----------------|--------------|-------------------------------|----------------|-----------------------------------|--------------|---|---------------|
| | | Residui iniziali | Pagamenti | Da pagare (16-14) | Totali (14+15) | Variazioni | Previsioni | Pagamenti | Differenza rispetto le previsioni | | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | In + (20-19) | In - (19-20) | | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| | | | | | | | | 251.416.000 | 1.224.000 | | 250.192.000 | 37.520.599 |
| | | 2.113.301.651 | 1.533.197.910 | 777.643.281 | 2.110.841.191 | | 2.460.460 | 12.672.636.706 | 7.893.277.258 | | 4.779.359.449 | 2.592.378.073 |

(importi espressi in lire)

T I T O L O 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9/15) |
|---------|--------|---|---------------|-------------------|----------------|---------------------|--------------|-------------------------------|---------------|-----------------------------------|---------------|---|
| | | Residui iniziali | Pagamenti | Da pagare (16-14) | Totali (14+15) | V a r i a z i o n i | | Previsioni | Pagamenti | Differenza rispetto le previsioni | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 2 11 10 | 11010 | 90.000.000 | 77.736.620 | | 77.736.620 | | 12.263.380 | 90.000.000 | 77.736.620 | | 12.263.380 | |
| 2 11 20 | 11020 | 650.000.000 | 647.328.000 | | 647.328.000 | | 2.672.000 | 685.000.000 | 680.128.000 | | 4.872.000 | |
| 2 11 50 | 11050 | 855.959.128 | 126.235.724 | 729.723.404 | 855.959.128 | | | 1.005.959.128 | 126.235.724 | | 879.723.404 | 753.543.784 |
| 2 11 70 | 11070 | 5.838.203.005 | 1.948.063.037 | 3.890.139.968 | 5.838.203.005 | | | 5.838.203.005 | 1.948.063.037 | | 3.890.139.968 | 3.890.139.968 |
| 2 11 80 | 11080 | 3.148.122.296 | 89.352.800 | 3.058.769.496 | 3.148.122.296 | | | 3.148.122.296 | 89.352.800 | | 3.058.769.496 | 3.058.769.496 |
| 2 11 90 | 11090 | | | | | | | 352.000.000 | 86.242.454 | | 265.757.546 | 265.757.546 |
| | | 10.582.284.429 | 2.888.716.181 | 7.670.632.868 | 10.567.349.049 | | 14.935.380 | 11.119.284.429 | 3.007.758.635 | | 8.111.525.794 | 7.968.210.794 |
| 2 12 10 | 12010 | 19.667.922 | 19.667.922 | | 19.667.922 | | | 204.667.922 | 173.548.542 | | 31.119.380 | 7.128.561 |
| 2 12 20 | 12020 | 1.512.100 | 1.512.000 | | 1.512.000 | | 100 | 8.512.100 | 2.264.000 | | 6.248.100 | 565.000 |
| 2 12 30 | 12030 | 7.850.000 | 7.850.000 | | 7.850.000 | | | 152.850.000 | 25.930.000 | | 126.920.000 | 110.020.800 |
| 2 12 50 | 12050 | | | | | | | 25.000.000 | | | 25.000.000 | 24.996.000 |
| | | 29.030.022 | 29.029.922 | | 29.029.922 | | 100 | 391.030.022 | 201.742.542 | | 189.287.480 | 142.710.561 |

(Importi espressi in lire)

| Codice | Numero | Denominazione | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | | | |
|---------|--------|--|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------|-----------------------------|-------------------------|----------------|----------------|--|---|--|
| | | | P r e v i s i o n i | | | | | S o m m e i m p e g n a t e | | | | | D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i | |
| | | | Iniziali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Pagato | Da pagare (10-8) | Tot. impegnati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | | | |
| 2 14 20 | 14020 | VERSAMENTI IN DEPOSITI BANCARI PER FONDO IND. LICENZIAMENTO | 150.000.000 | | 150.000.000 | | | | | | | | | |
| 2 14 30 | 14030 | DEPOSITI A CAUZIONE | 10.000.000 | | | 10.000.000 | | | | | 10.000.000 | | | |
| | | Tot. Ctg. 14 CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI | 160.000.000 | | 150.000.000 | 10.000.000 | | | | | 10.000.000 | | | |
| Ctg. | 15 | INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO | | | | | | | | | | | | |
| 2 15 10 | 15010 | INDENNITA' DI ANZIANITA' AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO | 150.000.000 | 265.000.000 | | 415.000.000 | 327.412.032 | 87.587.968 | 415.000.000 | | | | | |
| | | Tot. Ctg. 15 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO | 150.000.000 | 265.000.000 | | 415.000.000 | 327.412.032 | 87.587.968 | 415.000.000 | | | | | |
| | | Riep. III. 2 SPESE IN CONTO CAPITALE | | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. Ctg. 11 ACQUISIZIONE BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI | | 537.000.000 | | 537.000.000 | 119.042.454 | 289.577.926 | 408.620.380 | | 128.379.620 | | | |
| | | Tot. Ctg. 12 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | 287.000.000 | 110.000.000 | 35.000.000 | 362.000.000 | 172.712.620 | 142.710.361 | 315.422.981 | | 46.577.319 | | | |
| | | Tot. Ctg. 13 PARTECIPAZIONE ED ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI | 160.000.000 | | 150.000.000 | 10.000.000 | | | | | 10.000.000 | | | |
| | | Tot. Ctg. 14 CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI | 150.000.000 | 265.000.000 | | 415.000.000 | 327.412.032 | 87.587.968 | 415.000.000 | | | | | |
| | | Tot. Ctg. 15 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO | | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. III. 2 SPESE IN CONTO CAPITALE | 597.000.000 | 912.000.000 | 185.000.000 | 1.324.000.000 | 619.167.106 | 519.876.255 | 1.139.043.361 | | 181.956.639 | | | |

(Importi espressi in lire)

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15) | |
|---------|--------|---|---------------|-------------------|----------------|--------------|--------------|-------------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------|---|---------------|
| | | Residui iniziali | Pagamenti | Da pagare (16-14) | Totali (14+15) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti | Differenza rispetto le previsioni | | | |
| | | | | | | In + (16-15) | In - (15-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | |
| 2 14 20 | 14020 | | | | | | | | | | | | |
| 2 14 30 | 14030 | | | | | | | 10.000.000 | | | | 10.000.000 | |
| | | | | | | | | 10.000.000 | | | | 10.000.000 | |
| 2 15 10 | 15010 | | | | | | | 415.000.000 | 327.412.032 | | | 87.587.968 | 87.587.968 |
| | | | | | | | | 415.000.000 | 327.412.032 | | | 87.587.968 | 87.587.968 |
| | | 10.582.284.429 | 2.888.716.181 | 7.678.632.868 | 10.567.349.049 | | 14.935.380 | 11.119.284.429 | 3.007.758.635 | | | 8.111.525.794 | 7.968.210.794 |
| | | 29.030.022 | 29.029.922 | | 29.029.922 | | 100 | 391.030.022 | 201.742.542 | | | 189.287.480 | 142.710.361 |
| | | | | | | | | 10.000.000 | | | | 10.000.000 | |
| | | | | | | | | 415.000.000 | 327.412.032 | | | 87.587.968 | 87.587.968 |
| | | 10.611.314.451 | 2.917.746.103 | 7.678.632.868 | 10.596.378.971 | | 14.935.480 | 11.935.314.451 | 3.536.913.209 | | | 8.398.401.242 | 8.198.509.125 |

T I T O L O 3 - ESTINZIONE DI MUTUI (Importi espressi in lire)
E ANTICIPAZIONI

| Codice | Numero | Denominazione | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | | | |
|---------|--------|---|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------|---------------------|-----------------------------|----------------|----------------|---|--------|--|
| | | | P r e v i s i o n i | | | | | | S o m m e i m p e g n a t e | | | D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i | | |
| | | | Iniziali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Pagate | Da pagare (10-8) | Tot. impegnati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | | | |
| CTG. | 16 | RIMBORSI DI MUTUI | | | | | | | | | | | | |
| 3 16 10 | 16010 | RIMBORSO DI MUTUI | 3.600.000 | | | 3.600.000 | 3.529.199 | | 3.529.199 | | | | 70.801 | |
| | | Tot. CTG. 16 RIMBORSI DI MUTUI | 3.600.000 | | | 3.600.000 | 3.529.199 | | 3.529.199 | | | | 70.801 | |
| | | Riep. III. 3 ESTINZIONE DI MUTUI E ANTICIPAZIONI | | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. CTG. 16 RIMBORSI DI MUTUI | 3.600.000 | | | 3.600.000 | 3.529.199 | | 3.529.199 | | | | 70.801 | |
| | | Tot. CTG. 17 RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE | | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. CTG. 18 RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI | | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. CTG. 19 RESTITUZIONI ALLE GESTIONI AUTORNE DI ANTICIPAZIONI | | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. CTG. 20 ESTINZIONE DEBITI DIVERSI | | | | | | | | | | | | |
| | | Tot. III. 3 ESTINZIONE DI MUTUI E ANTICIPAZIONI | 3.600.000 | | | 3.600.000 | 3.529.199 | | 3.529.199 | | | | 70.801 | |

(Importi espressi in lire)

T I T O L O 3 - ESTINZIONE DI MUTUI E ANTICIPAZIONI

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15) |
|---------|--------|---|----------------|-------------------|----------------|--------------|--------------|-------------------------------|-----------|-----------------------------------|--------------|---|
| | | Residui iniziali (13) | Pagamenti (14) | Da pagare (16-14) | Totali (14+15) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti | Differenza rispetto le previsioni | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 3 16 10 | 16010 | | | | | | | 3.600.000 | 3.529.199 | | 70.801 | |
| | | | | | | | | 3.600.000 | 3.529.199 | | 70.801 | |
| | | | | | | | | 3.600.000 | 3.529.199 | | 70.801 | |
| | | | | | | | | 3.600.000 | 3.529.199 | | 70.801 | |

| TITOLO 4 - PARTITE DI GIRO | | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | | | | |
|----------------------------|--------|---|---------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------|---------------------|-------------------------|-----------------------------------|----------------|
| | | Previsioni | | | | | Somme impegnate | | | Differenze rispetto le previsioni | |
| Codice | Numero | Denominazione | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| | | | iniziali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Pagato | Da pagare (10-8) | Tot. impegnati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| CTG. | 21 | SPESA AVENITI MATURA DI PARTITE DI GIRO | | | | | | | | | |
| 4 21 10 | 21010 | RITENUTE ERARIALI | 800.000.000 | 80.000.000 | | 880.000.000 | 726.593.000 | 105.323.000 | 831.916.000 | | 48.084.000 |
| 4 21 20 | 21020 | RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI | 380.000.000 | | | 380.000.000 | 295.597.056 | 37.562.701 | 323.159.757 | | 56.840.243 |
| 4 21 30 | 21030 | RITENUTE DIVERSE | 150.000.000 | | | 150.000.000 | 129.607.000 | 4.770.000 | 134.377.000 | | 15.623.000 |
| 4 21 40 | 21040 | RESTITUZIONE TRATTENUTE CONTO TERZI | 18.000.000 | | | 18.000.000 | 10.107.813 | 2.930.366 | 13.038.179 | | 4.961.821 |
| 4 21 50 | 21050 | RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI DA TERZI | 20.000.000 | | | 20.000.000 | | 1.500.000 | 1.500.000 | | 18.500.000 |
| 4 21 60 | 21060 | ANTICIPAZIONI FONDO ECONOMATO | 6.000.000 | | | 6.000.000 | 6.000.000 | | 6.000.000 | | |
| | | Tot. CTG. 21 SPESE AVENITI MATURA DI PARTITE DI GIRO | 1.374.000.000 | 80.000.000 | | 1.454.000.000 | 1.157.904.869 | 152.086.067 | 1.309.990.936 | | 144.009.064 |
| | | RIAP. TIT. 4 PARTITE DI GIRO | | | | | | | | | |
| | | Tot. CTG. 21 SPESE AVENITI MATURA DI PARTITE DI GIRO | 1.374.000.000 | 80.000.000 | | 1.454.000.000 | 1.157.904.869 | 152.086.067 | 1.309.990.936 | | 144.009.064 |
| | | Tot. TIT. 4 PARTITE DI GIRO | 1.374.000.000 | 80.000.000 | | 1.454.000.000 | 1.157.904.869 | 152.086.067 | 1.309.990.936 | | 144.009.064 |

(importi espressi in lire)

(Importi espressi in lire)

T I T O L O 4 - PARTITE DI GIRO

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15) |
|---------|--------|---|-----------|-------------------|----------------|---------------------|--------------|-------------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------|---|
| | | Residui iniziali | Pagamenti | Da pagare (16-14) | Totali (14+15) | V a r i a z i o n i | | Previsioni | Pagamenti | Differenza rispetto le previsioni | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 4 21 10 | 21010 | | | | | | | 880.000.000 | 726.593.000 | | 153.407.000 | 105.323.000 |
| 4 21 20 | 21020 | | | | | | | 380.000.000 | 285.597.056 | | 94.402.944 | 37.562.701 |
| 4 21 30 | 21030 | | | | | | | 150.000.000 | 129.607.000 | | 20.393.000 | 4.776.000 |
| 4 21 40 | 21040 | | | | | | | 18.000.000 | 10.107.813 | | 7.892.187 | 2.930.366 |
| 4 21 50 | 21050 | | | | | | | 20.000.000 | | | 20.000.000 | 1.500.000 |
| 4 21 60 | 21060 | | | | | | | 6.000.000 | 6.000.000 | | | |
| | | | | | | | | 1.454.000.000 | 1.157.904.869 | | 296.095.131 | 152.086.067 |
| | | | | | | | | 1.454.000.000 | 1.157.904.859 | | 296.095.131 | 152.086.067 |
| | | | | | | | | 1.454.000.000 | 1.157.904.869 | | 296.095.131 | 152.086.067 |

(Importi espressi in lire)

| Codice | Numero | Denominazione | G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A | | | | | | | | | |
|--------|--------|--|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|---|----------------|--|
| | | | P r e v i s i o n i | | | | S o m m e i m p e g n a t e | | | D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i | | |
| | | | Iniziali | Variazioni + (7-4) | Variazioni - (4-7) | Definitive (4+5-6) | Pagate | Da pagare (10-8) | Tot. impegnati (8+9) | In + (10-7) | In - (7-10) | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | |
| | | Riepilogo delle U S C I T E | | | | | | | | | | |
| | | Tot. IIT. 1 SPESE CORRENTI | 8.583.012.000 | 1.054.313.231 | 99.584.000 | 9.537.741.231 | 6.560.079.348 | 1.814.734.792 | 8.374.814.140 | | 1.162.927.091 | |
| | | Tot. IIT. 2 SPESE IN CONTO CAPITALE | 597.000.000 | 912.000.000 | 185.000.000 | 1.374.000.000 | 619.167.106 | 519.876.255 | 1.139.043.361 | | 184.956.639 | |
| | | Tot. IIT. 3 ESTINZIONE DI MUTUI E ANTICIPAZIONI | 3.600.000 | | | 3.600.000 | 3.529.199 | | 3.529.199 | | 70.801 | |
| | | Tot. IIT. 4 PARTITE DI GIRO | 1.374.000.000 | 80.000.000 | | 1.454.000.000 | 1.157.904.869 | 152.086.067 | 1.309.990.936 | | 144.009.064 | |
| | | Totale delle U S C I T E | 10.557.612.000 | 2.046.313.231 | 284.584.000 | 12.319.341.231 | 8.340.680.522 | 2.486.697.114 | 10.827.377.636 | | 1.491.963.595 | |
| | | Totale GENERALE DELLE USCITE | 10.557.612.000 | 2.046.313.231 | 284.584.000 | 12.319.341.231 | 8.340.680.522 | 2.486.697.114 | 10.827.377.636 | | 1.491.963.595 | |

(Importi espressi in lire)

| Codice | Numero | G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I | | | | | | G E S T I O N E D I C A S S A | | | | Totale residui passivi ai termine dell'esercizio (9+15) |
|--------|--------|---|---------------|-------------------|----------------|---------------------|--------------|-------------------------------|----------------|-----------------------------------|----------------|---|
| | | Residui iniziali | Pagamenti | Da pagare (16-14) | Totali (14+15) | V a r i a z i o n i | | Previsioni | Pagamenti | Differenza rispetto le previsioni | | |
| | | | | | | In + (16-13) | In - (13-16) | | | In + (20-19) | In - (19-20) | |
| 1 | 2 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| | | 2.113.301.651 | 1.333.197.910 | 777.643.281 | 2.110.841.191 | | 2.460.400 | 12.672.636.706 | 7.893.277.258 | | 4.779.359.448 | 2.592.378.073 |
| | | 10.611.314.451 | 2.917.746.103 | 7.678.632.868 | 10.596.378.971 | | 14.935.480 | 11.935.314.451 | 3.536.913.209 | | 8.398.401.242 | 8.198.569.123 |
| | | | | | | | | 3.600.000 | 3.529.199 | | 70.801 | |
| | | | | | | | | 1.454.000.000 | 1.157.904.869 | | 296.095.131 | 152.086.067 |
| | | 12.724.616.102 | 4.250.944.013 | 8.456.276.149 | 12.707.220.162 | | 17.395.940 | 26.065.551.157 | 12.591.624.535 | | 13.473.926.622 | 10.942.973.263 |
| | | 12.724.616.102 | 4.250.944.013 | 8.456.276.149 | 12.707.220.162 | | 17.395.940 | 26.065.551.157 | 12.591.624.535 | | 13.473.926.622 | 10.942.973.263 |

**SITUAZIONE PATRIMONIALE,
CONTO ECONOMICO E SITUAZIONE
AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 1999**

| |
|---------------------------|
| CONTO PATRIMONIALE |
|---------------------------|

ATTIVITA'

I - CATEGORIA "A" - BENI IMMOBILI

| | |
|-------------------------------------|------------------------------|
| 1) TERRENI Valore precedente | L. 115.255.532 |
| <i>Variazioni</i> | <u>L. 63.576.620</u> |
| Valore attuale | <u>L. 178.832.152</u> |

L'incremento netto di L. 63.576.620, rispetto alla consistenza patrimoniale all'inizio dell'esercizio, si é determinato come segue:

1) **Acquisizione di terreni per la realizzazione Giardino alpino di Campiglia, Valprato Soana, Torino**

| | |
|---|----------------------|
| Osello Giacomo, Pont Canavese, Torino - acquisto terreni | L. 23.696.620 |
| Gambotto Pierina, Valprato Soana, Torino - acquisto terreni | L. 11.660.000 |
| Cangemi Grazia, Castellamonte, Torino - acquisto terreni | L. 4.938.500 |
| Oberto Marisa, Castellamonte, Torino - acquisto terreni | L. 23.281.500 |
| <i>Totale corrispondente al miglioramento patrimoniale della CAT. A/2</i> | <u>L. 63.576.620</u> |

2) **FABBRICATI** Valore precedente
Incremento

L. 9.508.424.150
L. 1.223.154.934

Valore attuale

L.10.731.579.084

L'incremento netto di L. 1.223.154.934 rispetto alla consistenza patrimoniale all'inizio dell'esercizio, si é determinato come segue:

1) Realizzazione Giardino alpino di Campiglia, Valprato Soana, Torino

Ditta Gea Marco, Valprato Soana, Torino

- saldo fatt. n. 20/99 per I SAL

L. 47.198.078

2) Fabbricato in loc. Vaudalettaz, Rhemes N.D., Aosta

Ditta Soceis srl, Potenza

- saldo fatt. n. 62/99 per I SAL

L. 134.640.000

- saldo fatt. n. 63/99 per svincolo ritenute I SAL

L. 7.126.135

- saldo fatt. n. 71/99 per II SAL

L. 128.040.000

- saldo fatt. n. 81/99 per III SAL

L. 129.140.000

- saldo fatt. n. 82/99 per svincolo ritenute III SAL

L. 6.836.677

- saldo fatt. n. 96/99 per IV SAL

L. 180.620.000

- saldo fatt. n. 97/99 per svincolo ritenute IV SAL

L. 9.554.044

Totale

L. 595.956.856

3) Acquisizione fabbricato in Dégioz Valsavarenche

Preyet Maria Grazia

- acquisto fabbricato

L. 217.000.000

4) Acquisizione porzione Grand Hotel di Ceresole Reale

Seminario vescovile di Vigevano

- acquisto fabbricato

L. 335.000.000

5) Acquisizione fabbricato in loc. Nivolastro, Ronco C., Torino

Anselmo Irma, Cernisio, Ronco Can., Torino
- acquisto fabbricato

L. 28.000.000

Totale corrispondente al miglioramento
patrimoniale della CAT. A/2

L. 1.223.154.934

Riguardo alle variazioni, sia in aumento, sia in diminuzione, verificatesi nel corso dell'esercizio, ci si esime dal fornire illustrazioni di dettaglio, reputandosi sufficientemente chiare le risultanze che emergono dal conto patrimoniale.

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.1999

| NUMERO CONTI | ATTIVITA' | CONSISTENZE | | DIFFERENZA | |
|-----------------|--|---------------|---------------|-------------|----------------|
| | | al 01.01.99 | al 31.12.1999 | in più | in meno |
| | Disponibilità liquide | | | | |
| | Casse | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | CRT dipendenza di Aosta | | | | |
| | Banche | | | | |
| 132819 | Tes. Prov. Stato sez. di Aosta | 7.957.891.936 | 6.054.033.899 | 0 | -1.903.858.037 |
| | Conti correnti postali | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 131927575 | Altri conti correnti (fondo vincolato per TFR) | 869.244.900 | 0 | 0 | 869.244.900 |
| | | 8.827.136.836 | 6.054.033.899 | 0 | -1.034.613.137 |
| | Residui attivi | | | | |
| | Crediti verso lo Stato ed altri Enti | 5.742.502.837 | 5.901.700.551 | 159.197.714 | 0 |
| | Crediti verso iscritti, soci e terzi contribuenti | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Crediti verso acquirenti utenti, ecc. | 106.713.089 | 100.235.075 | 0 | -6.478.014 |
| | Crediti diversi | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 5.849.215.926 | 6.001.935.626 | 159.197.714 | -6.478.014 |
| | Crediti bancari e finanziari | | | | |
| | Depositi vincolati | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Mutui e anticipazioni attive | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Crediti per annualità, semestralità ecc. scontate a terzi. | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Prestiti al personale | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Crediti verso gestioni autonome | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Depositi cauzionali | 38.761.148 | 35.023.148 | 0 | -3.738.000 |
| | Crediti diversi bancari e finanziari | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 38.761.148 | 35.023.148 | 0 | -3.738.000 |

| NUMERO CONTI | ATTIVITA' | CONSISTENZE | | DIFFERENZA | |
|-----------------|---|---------------|----------------|---------------|-------------|
| | | al 01.01.99 | al 31.12.1999 | in più | in meno |
| | Rimanenze attive d'esercizio | | | | |
| | Rimanenze di prodotti | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Rimanenze di materie prime e materiali di consumo (magazzino) | 124.699.356 | 124.699.356 | 0 | 0 |
| | Rimanenze | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Risconti attivi | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Investimenti mobiliari | 124.699.356 | 124.699.356 | 0 | 0 |
| | Partecipazioni azionarie | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Conferimenti e quote in altri Enti | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Titoli emessi o garantiti dallo Stato e assimilati | 100.000 | 100.000 | 0 | 0 |
| | Obbligazioni e cartelle fondiarie | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Buoni postali | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Altri titoli di credito | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Immobili | 100.000 | 100.000 | 0 | 0 |
| | Edifici: | | | | |
| | Terreni: | 9.508.424.150 | 10.731.579.084 | 1.223.154.934 | 0 |
| | Costruzioni in corso | 115.255.522 | 178.832.152 | 63.576.630 | 0 |
| | Diritti reali | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Immobilizzazioni Tecniche | 9.623.679.672 | 10.910.411.236 | 1.286.731.564 | 0 |
| | Impianti, attrezzature e macchinari | 1.015.354.111 | 1.036.771.511 | 21.417.400 | 0 |
| | Automezzi - attrezzi | 705.567.205 | 774.840.501 | 69.273.296 | 0 |
| | Mobili e macchine | 1.624.124.364 | 1.796.985.062 | 172.860.698 | 0 |
| | Altri beni | 3.345.045.680 | 3.608.597.074 | 263.551.394 | 0 |
| | Animali ausiliari | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | volumi costituenti la biblioteca | 99.863.174 | 110.875.634 | 11.012.460 | 0 |
| | materiale divulgativo alienabile | 485.721.801 | 460.083.468 | 0 | -25.638.333 |

| NUMERO CONTI | ATTIVITA' | CONSISTENZE | | DIFFERENZA | |
|-----------------|---|----------------|----------------|---------------|----------------|
| | | al 01.01.99 | al 31.12.1999 | in più | in meno |
| | Museo | | | | |
| | A) materiale costituente il museo | 15.851.300 | 15.851.300 | 0 | 0 |
| | B) materiale alienabile | 5.806.500 | 5.806.500 | 0 | 0 |
| | Fotografie, films e varie | 151.173.186 | 155.338.794 | 4.165.608 | 0 |
| | Magazzino | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 758.415.961 | 747.955.696 | 15.178.068 | -25.638.333 |
| | Altri costi pluriennali | | | | |
| | Spese di sostituzione, ampliamento e riorganizzazione | 37.402.066 | 37.402.066 | 0 | 0 |
| | Costi e perdite emissione prestiti | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Costi pluriennali diversi | 4.971.131.433 | 2.683.449.807 | 0 | -2.287.681.626 |
| | | 5.008.533.499 | 2.720.851.873 | 0 | 0 |
| | TOTALE ATTIVITA' | 33.575.588.088 | 30.203.607.908 | 0 | -3.371.980.180 |
| | Deficit patrimoniale | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Disavanzo economico esercizi precedenti | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Disavanzo economico dell'esercizio | 0 | 2.663.945.835 | 2.663.945.835 | 0 |
| | Totale a pareggio | 33.575.588.088 | 32.867.553.743 | 2.663.945.835 | -3.371.980.180 |
| | Conti d'ordine | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Valori di terzi depositati a cauz., a garanzia, ecc. | 5.529.969 | 5.529.969 | 0 | 0 |
| | Conti diversi | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 5.529.969 | 5.529.969 | 0 | 0 |

| NUMERO CONTI | PASSIVITA' | CONSISTENZE | | DIFFERENZA | |
|-----------------|--|----------------|----------------|-------------|----------------|
| | | al 01.01.99 | al 31.12.1999 | in più | in meno |
| | Debiti di Tesoreria | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Anticipazioni del Tesoriere | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Scoperti di c/c | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Residui passivi | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Debiti verso lo Stato ed altri Enti | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Debiti verso fornitori | 11.303.381.787 | 9.263.761.855 | 0 | -2.039.619.932 |
| | Debiti verso terzi per prestazioni ricevute | 1.356.772.315 | 1.252.971.110 | 0 | -103.801.205 |
| | Debiti diversi | 64.462.000 | 426.240.298 | 361.778.298 | 0 |
| | | 12.724.616.102 | 10.942.973.263 | 361.778.298 | -2.143.421.137 |
| | Debiti bancari e finanziari | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Mutui ed anticipazioni passive | 3.529.199 | 0 | 0 | -3.529.199 |
| | Obbligazioni in circolazione | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Debiti verso il personale per depositi | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Debiti verso gestioni autonome | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Debiti diversi bancari e finanziari | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 3.529.199 | 0 | 0 | -3.529.199 |
| | Rimanenze passive d'esercizio | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Riserve tecniche | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Risconti passivi | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Fondi di accantonamento vari | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Fondo liquidazione indennità anzianità personale | 1.142.732.171 | 1.823.143.166 | 680.410.995 | 0 |
| | Fondo imposte e tasse | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Fondo rischi | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 1.142.732.171 | 1.823.143.166 | 680.410.995 | 0 |

| NUMERO CONTI | PASSIVITA' | CONSISTENZE | | DIFFERENZA | |
|-----------------|---|----------------|----------------|---------------|----------------|
| | | al 01.01.99 | al 31.12.1998 | in più | in meno |
| | Poste rettificative dell'attivo | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Fondo svalutazione crediti | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Fondo svalutazione titoli e partecipazioni | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Fondo Amm/fo immobili | 1.086.632.915 | 1.371.885.640 | 285.252.725 | 0 |
| | Fondo Amm/fo impianti attrezzature e macch. | 469.449.327 | 502.901.412 | 33.452.085 | 0 |
| | Fondo Amm/fo automezzi, mobili e macchinari d'ufficio | 528.565.518 | 606.587.426 | 78.021.908 | 0 |
| | | 2.084.647.760 | 2.481.374.478 | 396.726.718 | 0 |
| | TOTALE PASSIVITA' | 15.955.525.232 | 15.247.490.907 | 0 | -708.034.325 |
| | Patrimonio netto | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Fondo di dotazione | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Riserve obbligatorie | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Riserve facoltative | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Fondo rivalutazione conguaglio monetario | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Avanzo economico esercizi precedenti | 11.907.418.156 | 17.620.062.856 | 5.712.644.700 | 0 |
| | Avanzo economico dell'esercizio | 5.712.644.700 | 0 | 0 | -5.712.644.700 |
| | | 33.575.588.088 | 32.867.553.763 | 5.712.644.700 | -6.420.679.025 |
| | TOTALE PAREGGIO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Conti d'ordine | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Terzi per valori depositati a cauzione, a garanzia, ecc. | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Conti diversi | 5.529.969 | 5.529.969 | 0 | 0 |
| | | 5.529.969 | 5.529.969 | 0 | 0 |

CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO 1999

Parte prima

| ENTRATE E SPESE FINANZIARIE CORRENTI | |
|---|---|
| Titolo I ENTRATE CONTRIBUTIVE Cat. 1 ^a - Aliquote contributive, ecc. Cat. 2 ^a - Quote partecipazione iscritti ecc. | - - 311.382.331 5.470.271.166 |
| Titolo I | |
| SPESE CORRENTI | |
| ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI | |
| Cat. 3 ^a - Trasferimenti dallo Stato Cat. 4 ^a - Trasferimenti dalle Regioni Cat. 5 ^a - Trasferimenti da Comuni e Provin Cat. 6 ^a - Trasferimenti da altri Enti | 7.769.359.180 96.416.000 97.466.174 38.288.000 |
| Cat. 3 ^a - Oneri per il personale in quiescenza Cat. 4 ^a - Spese per acquisto beni consumo e s Cat. 5 ^a - Spese per prestazioni istituzionali Cat. 6 ^a - Trasferimenti passivi | 663.000 1.461.475.584 1.016.559.946 0 |
| Titolo III | |
| ALTRE ENTRATE | |
| Cat. 7 ^a - Entrate derivanti da vendita ecc. Cat. 8 ^a - Redditi e proventi patrimoniali Cat. 9 ^a - Poste correttive e compensative e Cat. 10 ^a - Entrate non classificabili | 154.596.538 54.307.978 27.000.970 15.723.766 |
| Cat. 7 ^a - Oneri finanziari Cat. 8 ^a - Oneri tributari Cat. 9 ^a - Poste correttive e comp.entrate corre Cat. 10 ^a - Spese non classificabili in altre voci | 409.619 75.307.895 0 38.744.599 |
| Totale parte prima | 8.253.158.606 |
| Totale parte prima | 8.374.814.140 |

parte seconda

COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI

A) Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio:

| | |
|---|-------------|
| Contributi o premi per le prestazioni istituzionali | 0 |
| Trasferimenti (contributi, oblazioni, ecc.) | 0 |
| Redditi e proventi patrimoniali | 0 |
| Vendite di prodotti e materiali diversi | 0 |
| Vendite di pubblicazioni | 0 |
| Ricavi pluriennali | 0 |
| | <hr/> <hr/> |

A) Spese di competenza, impegnate in precedenti esercizi

| | |
|--|-------------|
| Rimanenza iniziale di prodotti | 0 |
| Materie prime e materiali di consumo, viveri | 0 |
| Risconti iniziali di spese per locazioni ed utenze | 0 |
| Spese per servizi esterni | 0 |
| Spese diverse di amministrazione | 0 |
| Spese di trasferimenti | 0 |
| Oneri finanziari | 0 |
| Spese diverse di amministrazione | 0 |
| Costi pluriennali | 0 |
| | <hr/> <hr/> |

B) Produzioni e movimenti interni

| | |
|---|-------------|
| Prodotti in natura , impianti ed altre immobilizzazioni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare | 0 |
| | 0 |
| | <hr/> <hr/> |

B) Produzioni e movimenti interni

| | |
|-----------------|-------------|
| Oneri in natura | 0 |
| | 0 |
| | <hr/> <hr/> |

C) Trasferimenti attivi in natura

| | |
|---|-------------|
| oblazioni, lasciti, donazioni in natura | 0 |
| | <hr/> <hr/> |

C) trasferimenti passivi in natura

| | |
|--|-------------|
| Contributi, concorsi, soccorsi e oblazioni in natura | 0 |
| | 0 |
| | <hr/> <hr/> |

D) Variazioni patrimoniali straordinarie

| | |
|------------------------------|--------------------|
| Sopravvenienze attive | 64.760.696 |
| Insussistenze passive | 17.395.940 |
| Contributi in conto capitale | 424.875.754 |
| | <u>507.032.390</u> |

D) Ammortamenti e deperimenti

| | |
|--|--------------------|
| Immobili | 285.252.725 |
| Impianti attrezzature e macchinari | 33.452.085 |
| Automezzi, mobili e macchine d'ufficio | 78.201.908 |
| Diversi | 0 |
| | <u>396.906.718</u> |

E) Spese impegnate di competenza di successivi esercizi

| | |
|--|--|
| | |
| | |

E) Svalutazione e deprezzamenti

| | |
|--|----------|
| Svalutazione crediti | 0 |
| Svalutazione titoli | 0 |
| Deprezzamento immobili, impianti, macchine ecc. | 0 |
| Eliminazione impianti ed altre immobilizzazioni non ammortizzati | 0 |
| | <u>0</u> |

F) Accantonamento per oneri presunti di competenza

| | |
|-------------------------------|----------|
| Imposte e tasse da regolare | |
| Altri oneri da definire | |
| Accantonamenti diversi | |
| Accantonamenti a fondo rischi | 0 |
| | <u>0</u> |

G) Quota dell'esercizio per l'adeguamento del fondo
indennità anzianità del personale

680.410.995
680.410.995

H) Variazioni patrimoniali straordinarie

Sopravvenienze passive 1.972.004.378
Insussistenze attive 600
1.972.004.978

I) Entrate accertate nell'esercizio di pertinenza di
successivi esercizi

0

69

| | | |
|--------------------------|----------------|----------------|
| TOTALE PARTE (II) | 507.032.390 | 3.049.322.691 |
| TOTALE GENERALE (I + II) | 8.760.190.996 | 11.424.136.831 |
| Disavanzo economico | 2.663.945.835 | |
| TOTALE A PAREGGIO | 11.424.136.831 | 11.424.136.831 |

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

TORINO, - 8 MAG. 2000

PARCO NAZIONALE GRAN PARADISO
F.to IL PRESIDENTE
(*prof. Franco Montecchini*)

Parco Nazionale Gran Paradiso
Il funzionario incaricato



| |
|----------------------------------|
| SITUAZIONE AMMINISTRATIVA |
|----------------------------------|

| | | | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------------|
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio | | L. 7.957.891.936 | |
| in competenza | L. 10.231.005.919 | | |
| Riscossioni | | | |
| in c/residui | L. 456.760.569 | L. 10.687.766.488 | |
| | | | L. 18.645.658.424 |
| in competenza | L. 8.340.680.522 | | |
| Pagamenti | | | |
| in c/residui | L. 4.250.944.013 | L. 12.591.624.535 | |
| Fondo cassa alla fine dell'esercizio | | | L. 6.054.033.889 |
| degli exerc. precedenti | L. 5.392.454.757 | | |
| Residui attivi | | | |
| dell'esercizio | L. 609.480.899 | L. 6.001.935.656 | |
| | | | L. 12.055.969.545 |
| degli exerc. precedenti | L. 8.456.276.149 | | |
| Residui passivi | | | |
| dell'esercizio | L. 2.486.697.114 | L. 10.942.973.263 | |
| Avanzo di amm.ne alla fine dell'esercizio | | | L. 1.112.996.282 |

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA

| | CONTO | | TOTALE |
|---------------------------|---------------|----------------|----------------------|
| | RESIDUI | COMPETENZA | |
| Riscossioni | 456.760.569 | 18.188.857.855 | 18.645.658.424 |
| Pagamenti | 4.250.944.013 | 8.340.680.522 | 12.591.624.535 |
| Fondo cassa al 31.12.1999 | | | 6.054.033.889 |

CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO ANNO 1999

TABELLA - TABELLA
A B

SITUAZIONE RESIDUI ATTIVI

SITUAZIONE RESIDUI PASSIVI

CONTO CONSUNTIVO 1999

Situazione residui attivi

TABELLA "A"

| Num. d'ord | Esercizio di provenienza | CAP | Estremi delibera di accertamento | Debitore | Oggetto | Consistenza all' 01.01.1999 | Riscossioni effettuate nel corso dell'esercizio | Residui riconosciuti insussistenti | Somme rimesse da riscuotere | Residui di nuova istituzione | Consistenza al 31.12.1999 |
|------------|--------------------------|-------|----------------------------------|----------------------------|---|-----------------------------|---|------------------------------------|-----------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 1 | 1996 | 7020 | C.S. n. 160 del 31.10.95 | Signori Diversi | Vendita pubblicazioni ecc. | 1.513.500 | | | 1.513.500 | | 1.513.500 |
| 2 | 1996 | 7050 | C.S. n. 160 del 31.10.95 | Signori diversi | Altri proventi | 476.000 | | | 476.000 | | 476.000 |
| 3 | 1996 | 15010 | C.S. n. 101 del 19.06.96 | Ministero Ambiente | Contributo triennale | 100.000.000 | | | 100.000.000 | | 100.000.000 |
| 4 | 1996 | 16010 | C.S. n. 101 del 19.06.96 | RAVA | Centro Visitatori loc. Chanavey (Rhemes) | 62.333.620 | | | 62.333.620 | | 62.333.620 |
| 5 | 1997 | 5020 | C.S. n. 153 del 21/07/97 | Provincia di Torino | contributo concorso scuole | 3.750.000 | 3.749.400 | 600 | | | |
| 6 | 1997 | 7050 | C.S. n. 202 del 29/10/96 | Signori diversi | Altri proventi | 7.603.750 | | | 7.603.750 | | 7.603.750 |
| 7 | 1997 | 15010 | C.S. n. 27 del 21.02.97 | Ministero dell'Ambiente | contributo per progetti CIPE | 3.836.757.177 | | | 3.836.757.177 | | 3.836.757.177 |
| 8 | 1998 | 4030 | C.S. n. 201 del 29/06/98 | RAVA e Regione Piemonte | Programma INTERREG II Italia/Francia | 373.100.000 | 114.800.000 | | 258.300.000 | | 258.300.000 |
| 9 | 1998 | 4040 | C.S. n. 201 del 29/06/98 | RAVA | Conferenza Aree protette Alpine | 33.500.000 | 23.500.000 | | 10.000.000 | | 10.000.000 |
| 10 | 1998 | 4050 | C.S. n. 201 del 29/06/98 | Regione Piemonte | Conferenza Aree protette | 2.000.000 | 2.000.000 | | | | |
| 11 | 1998 | 5010 | C.S. n. 208 del 30/10/97 | Provincia Torino | Contributo ordinario | 48.000.000 | | | 48.000.000 | | 48.000.000 |
| 12 | 1998 | 6010 | C.S. n. 201 del 29/06/98 | C.M.G.P. | Gestione visita Rhemes | 33.128.290 | 33.128.290 | | | | |
| 13 | 1998 | 6020 | C.S. n. 334 del 27/11/98 | Cont. Com Valli Orco/Soana | Contributo 2° conf Intern. Aree Protette | 500.000 | | | 500.000 | | 500.000 |
| 14 | 1998 | 7020 | C.S. n. 208 del 30/10/97 | Diversi | Ricavi dalla vendita di mat. Centri visita e F.N.3,6,12 | 6.813.860 | 1.703.150 | | 5.110.710 | | 5.110.710 |
| 15 | 1998 | 7050 | C.S. n. 208 del 30/10/97 | Diversi | Vendita biglietti d'ingresso ai centri visita fatt.n. 13/14 | 1.322.000 | 1.322.000 | | | | |

| Num. d'ord. | Esercizio di provvidenza | C.A.P. | Estremi delibera di accertamento | Debitore | Oggetto | Consistenza all'01/01/1999 | Riscossioni effettuate nel corso dell'esercizio | Residui riconosciuti insussistenti | Somme rimate da riscuotere | Residui di nuova istituzione | Consistenza al 31/12/1999 |
|-------------|--------------------------|--------|----------------------------------|----------------------------|--|----------------------------|---|------------------------------------|----------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| 16 | 1998 | 8030 | C.S.n. 208 del 30/10/97 | C.R.T. | Interessi su conto corrente | 26.512.729 | 26.512.729 | | 30.000 | | 30.000 |
| 17 | 1998 | 10030 | C.S.n. 201 del 29/06/98 | Diversi | Tasse Concorsuali | 75.000 | 45.000 | | 991.830.000 | | 991.830.000 |
| 18 | 1998 | 15010 | C.S.n. 201 del 29/06/98 | Ministero dell'ambiente | Contributo CIPE | 991.830.000 | | | 70.000.000 | | 70.000.000 |
| 19 | 1998 | 18020 | C.S.n. 201 del 29/06/98 | NOVAJET | Contributo progetto Lontra | 70.000.000 | | | | | |
| 20 | 1998 | 18030 | C.S.n. 334 del 27/1/98 | Compagnia San Paolo | Contributo per l'acquisto Grand Hotel | 250.000.000 | 250.000.000 | | | | |
| 21 | 1999 | 4020 | C.D. n. 50 del 26/1/99 | RAVA e Regione Piemonte | TOTALE RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI | 5.849.215.926 | 456.760.569 | 600 | 5.392.454.757 | 23.416.000 | 5.392.454.757 23.416.000 |
| 22 | 1999 | 4050 | C.D. n. 50 del 26/1/99 | Regione Piemonte | Contributo per progetto educativo bambini | | | | | 25.000.000 | 25.000.000 |
| 23 | 1999 | 5010 | C.S. n. 313 del 30/10/98 | Provincia Torino | Contributo ordinario | | | | | 48.000.000 | 48.000.000 |
| 24 | 1999 | 5030 | C.D. n. 28 del 28/06/99 | Provincia Torino | Contributo per progetto INTERREG 2 "Il lupo in Piemonte" | | | | | 36.000.000 | 36.000.000 |
| 25 | 1999 | 6010 | C.S. n. 313 del 30/10/98 | C.M.G.P. | Gestione visita Rhemes | | | | | 35.088.000 | 35.088.000 |
| 26 | 1999 | 6020 | C.D. n. 28 del 28/06/99 | Com. Mont Valli Orco/Soana | Contributo 2° conf. Intern. Aree Protelette | | | | | 1.600.000 | 1.600.000 |
| 27 | 1999 | 7020 | C.S. n. 313 del 30/10/98 | Diversi | Ricavi dalla vendita di mat. Centri visita e F.N.3,6,12 | | | | | 8.596.558 | 8.596.588 |
| 28 | 1999 | 7050 | C.S. n. 313 del 30/10/98 | Diversi | Vendita biglietti d'ingresso ai centri visita fatt.n.13/14 | | | | | 171.800 | 171.800 |
| 29 | 1999 | 12040 | D.D. n. 166 del 24/1/99 | Nuova Valmotor | Cessione automezzo | | | | | 6.000.000 | 6.000.000 |

| Num. d'ord. | Esercizio di provvidenza | CAP | Estremi delibera di accertamento | Debitore | Oggetto | Consistenza all' 01/01/1999 | Riscossioni effettuate nel corso dell'esercizio | Residui riconosciuti insussistenti | Somme rinate da riscuotere | Residui di nuova istituzione | Consistenza al 31/12/1999 |
|--|--------------------------|-------|----------------------------------|-------------------------------|--|-----------------------------|---|------------------------------------|----------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 30 | 1999 | 16030 | C.D. n. 28 del 28/06/99 | Regione Piemonte | Contributo Giardino Alpino Campiglia Soana e Scuola Maison | | | | | 330.000.000 | 330.000.000 |
| 31 | 1999 | 18010 | C.S. n. 313 del 30/10/98 | Azienda Energetica Municipale | Contributo | | | | | 94.875.754 | 94.875.754 |
| 32 | 1999 | 21040 | C.S. n. 313 del 30/10/98 | Diversi | Trattenute per conto terzi | | | | | 732.757 | 732.757 |
| TOTALE RESIDUI ATTIVI DELL' ESERCIZIO | | | | | | | | | | 609.480.869 | 609.480.869 |
| TOTALE RESIDUI ATTIVI AL 31/12/99 | | | | | | 5.849.215.926 | 456.760.569 | 600 | 5.392.454.757 | 609.480.869 | 6.001.935.656 |

CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1999

TABELLA "B"

Situazione residui passivi

| Num. d'ord. | Esercizio di provenienza | Capitolo | Estremi delibere di impegno | Creditore | Oggetto | Consistenza all'1.1.99 | Pagamenti effettuati nel corso dell'eserc. | Residui riconosciuti inasistenti | Somme rimanenti da pagare | Residui di nuova istituzione | Consistenza al 31.12.99 |
|-------------|--------------------------|----------|-----------------------------|-----------|--|------------------------|--|----------------------------------|---------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 1 | 1993 | 11050 | C.A. n. 22 25.05.92 | Diversi | Spese per ricostruzioni, ripristini e trasformazione di immobili | 40.863.773 | 25.747.500 | | 15.116.273 | | 15.116.273 |
| 2 | 1994 | 11050 | C.S. n. 138 28.11.94 | Diversi | Costruzione, ripristino trasformazioni immobili | 204.853.560 | 24.873.509 | | 179.980.051 | | 179.980.051 |
| 3 | 1995 | 5070 | C.S. n. 124 31.10.94 | Diversi | Segnaletica, studio piano di assetto territoriale del Parco | 9.723.362 | 4.645.920 | | 5.077.442 | | 5.077.442 |
| 4 | 1996 | 2010 | C.S. n. 160 31.10.95 | Diversi | Stip. ed altri ass. fissi al pers. depend. | 3.821.120 | 3.821.120 | | | | |
| 5 | 1996 | 2030 | C.S. n. 160 31.10.95 | Diversi | Compensi per lavoro straordinario, turni e comp. incentivanti | 8.513.310 | 8.513.310 | | | | |
| 6 | 1996 | 5070 | C.S. n. 101 19.06.96 | Diversi | Allestimento Fucina di Ronco Canavese | 452.239.269 | 288.053.451 | | 164.185.818 | | 164.185.818 |
| 7 | 1996 | 5080 | C.S. n. 101 19.06.96 | Diversi | Studio del Piano e regolamen. del Parco | 67.940.263 | 67.940.263 | | | | |
| 8 | 1996 | 11050 | C.S. n. 101 19.06.96 | Diversi | Ristrutturazione stambecca di Cogne | 545.587.080 | 10.960.000 | | 534.627.080 | | 534.627.080 |
| 9 | 1997 | 1010 | C.S. n. 202 29.10.96 | Diversi | Compensi al Presidente | 64.000.000 | | | 64.000.000 | | 64.000.000 |

| Num. d'ord. | Esercizio di provenienza | Capitolo | Estremi debitori di impegno | Creditore | Oggetto | Consistenza all'1.1.99 | Pagamenti effettuati nel corso dell'eserc. | Residui riconosciuti insussistenti | Somme rimanenti da pagare | Residui di nuova istituzione | Consistenza al 31.12.99 |
|-------------|--------------------------|----------|-----------------------------|-----------|---|------------------------|--|------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 10 | 1997 | 2010 | C.S. n. 202 29.10.96 | Diversi | Stip. ed altri ass. fissi al pers. dipend. | 93.000.000 | 93.000.000 | | | | |
| 11 | 1997 | 2030 | C.S. n. 202 29.10.96 | Diversi | Compensi per lavoro straordinario, turni e comp. incentivanti | 5.314.645 | 5.314.645 | | | | |
| 12 | 1997 | 2080 | C.S. n. 202 29.10.96 | Diversi | Oneri previdenziali ed assistenziali | 23.016.591 | 23.016.591 | | | | |
| 13 | 1997 | 11070 | C.S. n. 27 21.02/97 | Diversi | Realizzazione progetti CIPE | 4.848.878.605 | 1.948.063.037 | | 2.900.815.568 | | 2.900.815.568 |
| 14 | 1998 | 1050 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Indennità e rimborsi per missioni agli organi istituzionali | 462.000 | 462.000 | | | | |
| 15 | 1998 | 2010 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Stip. ed altri ass. fissi al pers. dipend. | 6.803.034 | 6.803.034 | | | | |
| 16 | 1998 | 2030 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Compensi per lavoro straordinario, turni e comp. incentivanti | 235.099.444 | 235.099.444 | | | | |
| 17 | 1998 | 2050 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Ind. e rimborso spese di trasp. per missioni | 7.361.328 | 7.361.328 | | | | |
| 18 | 1998 | 2080 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Oneri previdenziali ed assistenziali | 95.000.000 | 95.000.000 | | | | |
| 19 | 1998 | 2090 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Altri oneri sociali a carico dell'Ente (INAIL) ecc. | 2.469.800 | 2.469.800 | | | | |
| 20 | 1998 | 2100 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Corsi per il pers. e partec. spese corsi ind. da Enti | 6.155.800 | 6.155.800 | | | | |
| 21 | 1998 | 2120 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Servizi sociali a favore del personale (mensa, ecc.) | 25.301.100 | 25.301.100 | | | | |

| Num. d'ord. | Esercizio di provvidenza | Capitolo | Estremi delibere di impegno | Creditore | Oggetto | Consistenza all'1.1.99 | Pagamenti effettuati nel corso dell'eserc. | Residui riconosciuti insussistenti | Somme rimanenti da pagare | Residui di nuova istituzione | Consistenza al 31.12.99 |
|-------------|--------------------------|----------|-----------------------------|-----------|--|------------------------|--|------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 22 | 1998 | 4020 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Spese acqua, gas ed energia elettrica | 933.850 | 933.850 | | | | |
| 23 | 1998 | 4030 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Spese per riscaldamento | 9.902.641 | 9.902.641 | | | | |
| 24 | 1998 | 4040 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Canoni vari (pulizia locali, lavaggio vestitino, biancheria) | 7.922.594 | 7.922.594 | | | | |
| 25 | 1998 | 4060 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Spese post, telegraf. telef., sped. svincoli | 1.263.600 | 1.263.600 | | | | |
| 26 | 1998 | 4070 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Spese per l'acquisto di pubblicazioni | 1.680.000 | 1.680.000 | | | | |
| 27 | 1998 | 4080 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Spese per stampa annali, ecc. | 1.092.000 | 1.092.000 | | | | |
| 28 | 1998 | 4090 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Spese per l'acquisto di materiale di consumo economato | 8.675.334 | 8.675.334 | | | | |
| 29 | 1998 | 4100 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Spese per acquisto materiale di consumo di carattere tecnico | 205.200 | 205.200 | | | | |
| 30 | 1998 | 4110 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Spese eserc., manut. riparazioni automezzi | 5.211.255 | 5.211.255 | | | | |
| 31 | 1998 | 4120 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Manutenzione e riparazione mobili, macchine d'ufficio ecc. | 15.345.620 | 15.345.620 | | | | |
| 32 | 1998 | 4130 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Manutenzione e riparazione ed adattamento locali ed impianti | 47.146.384 | 47.146.384 | | | | |
| 33 | 1998 | 4170 | C.S. n. 201 29.06.98 | Diversi | Spese per l'attività divulgativa, convegni ecc. | 48.186.010 | 22.349.837 | | 25.836.173 | | 25.836.173 |
| 34 | 1998 | 4180 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Prestazioni professionali | 35.215.090 | 35.215.090 | | | | |
| 35 | 1998 | 4190 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Spese per concorsi, funzionamento commissioni | 24.576.960 | 24.487.100 | 89.860 | | | |

| Num. d'ord. | Esercizio di provenienza | Capitolo | Estremi delibere di impegno | Creditore | Oggetto | Consistenza all'1.1.99 | Pagamenti effettuati nel corso dell'eserc. | Residui riconosciuti insussistenti | Somme rimanenti da pagare | Residui di nuova istituzione | Consistenza al 31.12.99 |
|-------------|--------------------------|----------|-----------------------------|-----------|---|------------------------|--|------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 36 | 1998 | 4200 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Spese per accantamenti sanitari, ecc. | 12.000.000 | 9.629.400 | 2.370.600 | | | |
| 37 | 1998 | 4210 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Spese per acquisto vestiario, divise e capi equipaggiamento | 8.940.000 | 8.940.000 | | | | |
| 38 | 1998 | 4220 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Spese di rappresentanza | 202.602 | 202.602 | | | | |
| 39 | 1998 | 4230 | C.S. n. 321 11.10.98 | Diversi | Spese per trasporto materiali vari | 17.400.000 | 17.400.000 | | | | |
| 40 | 1998 | 5010 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Ricerche scientifiche: pubbl. libro stambecco | 42.669.519 | 26.619.519 | | 16.050.000 | | 16.050.000 |
| 41 | 1998 | 5060 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Gestione museo, cine-teca, fototeca, attività divulgativa, ecc. | 79.155.184 | 79.155.184 | | | | |
| 42 | 1998 | 5070 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Segnaletica, studio ed allestimento Centri di visita | 968.000 | 968.000 | | | | |
| 43 | 1998 | 5090 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Acquisto pubblicazioni e materiali per la vendita | 11.383.000 | 11.383.000 | | | | |
| 44 | 1998 | 5100 | C.S. n. 201 29.06.98 | Diversi | Progetto di reintroduzione della lontra | 68.000.000 | 20.592.004 | | 47.407.996 | | 47.407.996 |
| 45 | 1998 | 5110 | C.S. n. 201 29.06.98 | Diversi | Progetto Interreg II Italia/Francia | 558.028.646 | 102.942.794 | | 455.085.852 | | 455.085.852 |
| 46 | 1998 | 9010 | C.S. n. 208 30.10.97 | Diversi | Restituzione e rimborsi diversi | 977.096 | 977.096 | | | | |
| 47 | 1998 | 11010 | C.S. n. 334 27.11.98 | Diversi | Acquisto terreni | 90.000.000 | 77.736.620 | 12.263.380 | | | |
| 48 | 1998 | 11020 | C.S. n. 334 27.11.98 | Diversi | Acquisto fabbricati | 650.000.000 | 647.328.000 | 2.672.000 | | | |
| 49 | 1998 | 11050 | C.S. n. 334 27.11.98 | Diversi | Costruzione, ripristino e trasformazione immobili | 64.654.715 | 64.654.715 | | | | |
| 50 | 1998 | 11070 | C.S. n. 201 29.06.98 | Diversi | Interventi sugli immobili per finanziam. CIPE | 989.324.400 | | | 989.324.400 | | 989.324.400 |

| Num. d'ord. | Esercizio di provvidenza | Capitolo | Estremi delibere di impegno | Creditore | Oggetto | Consistenza all'1.1.99 | Pagamenti effettuati nel corso dell'eserc. | Residui riconosciuti insussistenti | Somme rimanenti da pagare | Residui di nuova istituzione | Consistenza al 31.12.99 |
|-------------|--------------------------|----------|-----------------------------|-----------|---|------------------------|--|------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 51 | 1998 | 11080 | C.S. n. 201 29.06.98 | Diversi | Spese inerenti i progetti del II programma triennale aree | 3.148.122.296 | 89.352.800 | | 3.058.769.496 | | 3.058.769.496 |
| 52 | 1998 | 12010 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Acquisto mobili, arredi e macchine d'ufficio | 19.667.922 | 19.667.922 | | | | |
| 53 | 1998 | 12020 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Acquisto libri e pubblicazioni | 1.512.100 | 1.512.000 | 100 | | | |
| 54 | 1998 | 12030 | C.S. n.208 30.10.97 | Diversi | Acquisto macchine, attrezzature scientifiche | 7.850.000 | 7.850.000 | | | | |
| | | | | | TOTALE RESIDUI PASSIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI | 12.724.616.102 | 4.250.944.013 | 17.395.940 | 8.456.276.149 | | 8.456.276.149 |
| 55 | 1999 | 1010 | C.D. n.28 28.06.99 | Diversi | Compenso al Commissario straordinario | | | | | 154.668.000 | 154.668.000 |
| 56 | 1999 | 1020 | C.D. n.16 29.03.99 | Diversi | Compenso al Consiglio Direttivo | | | | | 11.391.000 | 11.391.000 |
| 57 | 1999 | 1030 | C.D. n.16 29.03.99 | Diversi | Compenso al Collegio dei Revisori | | | | | 1.644.000 | 1.644.000 |
| 58 | 1999 | 1050 | C.D. n.16 29.03.99 | Diversi | Indennità e rimborsi per missioni agli organi istituzionali | | | | | 13.668.231 | 13.668.231 |
| 59 | 1999 | 1060 | C.D. n.16 29.03.99 | Diversi | Gettoni di presenza al Presidente | | | | | 402.000 | 402.000 |
| 60 | 1999 | 1070 | C.D. n.16 29.03.99 | Diversi | Gettoni di presenza al Consiglio Direttivo | | | | | 2.881.000 | 2.881.000 |
| 61 | 1999 | 2010 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Stip. ed altri ass. fissi al pers. dipend. | | | | | 380.000.000 | 380.000.000 |
| 62 | 1999 | 2050 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Compensi per lavoro straordinario, turni e comp. incantivanti | | | | | 288.769.948 | 288.769.948 |
| 63 | 1999 | 2050 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Ind. e rimborso spese di trasp. per missioni | | | | | 504.000 | 504.000 |
| 64 | 1999 | 2080 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Oneri previdenziali ed assistenziali | | | | | 323.000.000 | 323.000.000 |
| 65 | 1999 | 2090 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Altri oneri sociali a carico dell'Ente (INAIL) ecc. | | | | | 35.000.000 | 35.000.000 |

| Num. d'ord. | Esercizio di provenienza | Capitolo | Estremi delibere di impegno | Creditore | Oggetto | Consistenza all'1.1.99 | Pagamenti effettuati nel corso dell'eserc. | Residui riconosciuti insussistenti | Somme rimate da pagare | Residui di nuova istituzione | Consistenza al 31.12.99 |
|-------------|--------------------------|----------|-----------------------------|-----------|--|------------------------|--|------------------------------------|------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 66 | 1999 | 2100 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Corsi per il pers. e partec. spese corsi ind. da Enti | | | | | 4.159.000 | 4.159.000 |
| 67 | 1999 | 2120 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Servizi sociali a favore del personale | | | | | 3.395.028 | 3.395.028 |
| 68 | 1999 | 4010 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Canoni d'affitto | | | | | 60.000 | 60.000 |
| 69 | 1999 | 4020 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Spese acqua, gas ed energia elettrica | | | | | 3.872.738 | 3.872.738 |
| 70 | 1999 | 4030 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Spese per riscaldamento | | | | | 2.928.458 | 2.928.458 |
| 71 | 1999 | 4040 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Canoni vari (pulizia locali, lavaggio vestario, biancheria) | | | | | 9.527.888 | 9.527.888 |
| 72 | 1999 | 4060 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Spese post telegraf. telef., sped. svincoli | | | | | 656.100 | 656.100 |
| 73 | 1999 | 4070 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Spese per l'acquisto di pubblicazioni | | | | | 135.000 | 135.000 |
| 74 | 1999 | 4080 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Spese per stampa annuali, ecc. | | | | | 4.452.000 | 4.452.000 |
| 75 | 1999 | 4090 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Spese per l'acquisto di materiale di consumo economato | | | | | 5.216.990 | 5.216.990 |
| 76 | 1999 | 4110 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Spese eserc., manut. riparazioni automezzi | | | | | 9.154.586 | 9.154.586 |
| 77 | 1999 | 4120 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Manutenzione e riparazione mobili, macchine d'ufficio ecc. | | | | | 1.774.660 | 1.774.660 |
| 78 | 1999 | 4130 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Manutenzione e riparazione ed adattamento locali ed impianti | | | | | 42.708.854 | 42.708.854 |
| 79 | 1999 | 4170 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Spese per l'attività divulgativa, convegni ecc. | | | | | 1.062.000 | 1.062.000 |
| 80 | 1999 | 4180 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Prestazioni professionali | | | | | 91.912.394 | 91.912.394 |
| 81 | 1999 | 4190 | C.S. n. 313 30.10.98 | Diversi | Spese per concorsi, funzionamento commissioni | | | | | 8.636.000 | 8.636.000 |

| Num. d'ord. | Esercizio di provvidenza | Capitolo | Estremi delibere di impegno | Creditore | Oggetto | Consistenza all'1.1.99 | Pagamenti effettuati nel corso dell'eserc. | Residui riconosciuti insussistenti | Somme rimanenti da pagare | Residui di nuova istituzione | Consistenza ai 31.12.99 |
|-------------|--------------------------|----------|-----------------------------|-----------|---|------------------------|--|------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 82 | 1999 | 4200 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Spese per accertamenti sanitari, ecc. | | | | | 6.970.000 | 6.970.000 |
| 83 | 1999 | 4210 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Spese per acquisto vestiario, divise e capi equipaggiamento | | | | | 39.211.596 | 39.211.596 |
| 84 | 1999 | 4240 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Spese pubblicitarie | | | | | 1.500.000 | 1.500.000 |
| 85 | 1999 | 5010 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Ricerche scientifiche: pubbl. libro stambecco | | | | | 92.160.308 | 92.160.308 |
| 86 | 1999 | 5040 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Spese per acquisto sale e materiale sanitario | | | | | 1.823.810 | 1.823.810 |
| 87 | 1999 | 5060 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Gestione museo, cineteca, fototeca, attività divulgativa, ecc. | | | | | 151.337.247 | 151.337.247 |
| 88 | 1999 | 5070 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Segnaletica, studio ed allestimento Centri di visita | | | | | 6.792.000 | 6.792.000 |
| 89 | 1999 | 5080 | G.E. n.58 28.06.99 | Diversi | Studio del Piano e Regolamento del Parco | | | | | 46.414.292 | 46.414.292 |
| 90 | 1999 | 5090 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Acquisto pubblicazioni e materiali per la vendita | | | | | 3.834.065 | 3.834.065 |
| 91 | 1999 | 5100 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Progetto reintroduzione lontra | | | | | 25.500.000 | 25.500.000 |
| 92 | 1999 | 8010 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Pagamento tasse | | | | | 91.000 | 91.000 |
| 93 | 1999 | 10010 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Spese per liti | | | | | 37.520.599 | 37.520.599 |
| 94 | 1999 | 11050 | D.D. n.168 31.12.99 | Diversi | Costruzione, ripristino e trasformazione immobili | | | | | 23.820.380 | 23.820.380 |
| 95 | 1999 | 11090 | C.D. n.28 28.06.99 | Diversi | Spese inerenti i progetti asse due Giardino Campiglia e scuola Maison | | | | | 265.757.546 | 265.757.546 |
| 96 | 1999 | 12010 | C.D. n.50 28.11.99 | Diversi | Acquisto mobili, arredi e macchine d'ufficio | | | | | 7.128.561 | 7.128.561 |
| 97 | 1999 | 12020 | C.S. n.313 30.10.98 | Diversi | Acquisto libri e pubblicazioni | | | | | 565.000 | 565.000 |

PERSONALE IN SERVIZIO ALLA DATA 31/12/1999

Direttore

1

| QUALIFICA | DOTAZIONE ORGANICA | POSTI RICOPERTI |
|-------------------|--------------------|-----------------|
| Decima qualifica | 1 | |
| Ottava qualifica | 3 | 3 |
| Settima qualifica | 13 | 10 |
| Sesta qualifica | 9 | 7 |
| Quinta qualifica | 57 | 48 |
| Quarta qualifica | 2 | 1 |
| | 85 | 69 |

